
БУРЖУАЗНИЙ СУД В КЕЛГАРІ ВИДАВ 
ТЯЖКІ ПРИСУДИ НА РОБІТНИКІВ

І ДНІ СЛАВНОГО ВИНАХІД
НИКА ПОЧИСЛЕНІ.ЕСТЕВАНСЬКІ МАйНЕРІ ОПОВІДАНІ 

ПРО СТРАШНІ НОВИНИ ПРАЦІ ВЕСТ ОРЕНДЖ, Н. Дж., 5-го 
Дні життя славного 

ськнй. Відспівано ‘Імтернаціо-1 винахідника і хіміка Томаса А. 
над" і “Похоронний Марш".

Сьогодні вийдуть на волю за І спокійно в кріслі у своїй лябо- 
порукою 8 арештованих страй- раторії, де провів більшу часть 
керів. Страйк тримається мін- свого життя і чекає кінця. Га- 
нїр страйкері постановили йо-1 зети, які він читав кожного 
го виграти. Королівська комі- дня, наукові журнали, мигази- 
сія починає своє переслуханий ни про поточні події, не викли-

I каюті, в нього найменшого за
цікавлення. Він надто умуче- 

I ний, щоби читати, він стратив 
слух.

Приватний лікар Едисрна за- 
І явив, що немає найменшої на-

жовтня
(Сім віяльна телеграма до 'УРВ." )

ЕСТЕВАН, Саск., 5 жовтня.
В неділю пополудні відбув

ся в Ьінфейт величавий юній- 
ний похорон трох вбитих май- 
нерів. В жалібнім поході взя
ло участь поверх 1,500 осіб. 
Над вбитими майнерами про
мовляли т.т. Брок і Вивюр-

Едисона почислені. Він сидить
шів відтягнеться, бо т. Грента, 
що був в тім самім зібранні, 
звільнено від цього оскар
ження.

Проти засуду т-кн Шайнін 
і т. Джонса внесено відклик, 
дуже можливо, іцо так само 
поступиться із іасудвми інших 
товаришів.

Заступаючий п р е з и д е н т а 
Майн Воркерс Юніон оф Ке на
дав видав поклик за 24-годин- 
ним страйком на 6-го жовтня 
до всіх льокалів Майн Вор
керс Юніон оф Кенада, до де
яких льокалів ІОнайтед Майн 
Воркерс оф Амеріка, до мета
левих майнерів в Тіммінс і Сод- 
борі і до майнерів Нової Ско- 

Фил Лик.

(Сікиімьш телеграма до “УРВ".)
КЕЛГАРІ, Алта., 6 жовтня. 

Сьогодні закінчилися тут роз
прави за “незаконне зібрання”. 
Софія Шайнін, Л^йрд Джонс 
і Ганс Тернес дістали по шість 
місяців; Дж. Фарбей і ііен 
Дворкін по 10 місяців; Джеймс 
Кемпбел 12 місяців.

Оскарження за “незаконне 
зібрання" проти т. т. Джона 
О Солнвена, Вил’яма МекКоне- 
ла і А. Грента відкинено, але 
т. Грента засуджено на 2 роки 
тюрми за побиття полісмена

Суд не назначив ще точного 
дні. розправи над т.т. Лаком, 
Сулою, Голопітером і Мек- 
ІІо.іом. Дуже можливо, що 
оскарження проти цих товари-

Майнері не діставали ніякої 
платні за те, що кожного ран-

ЕСТКВАН, Саск., 5 жовтня.
(К.П)
лівськоі комісії, яка розсу
джу* страйкове положення 
Естевані, зізнавали сьогодніІЦ 
два майнері: Дж. Г. Герис і Г.
Гескет, останній з них е секре
тарем місцЛого льокалю Майн 
Воркерс Юніон оф Кенада, ор
ганізації, що викликала сто- 
процентовий страйк в цій мі- 
сцевости на 8 ве[»есня.

Комісія покличе до зізнань 
20 майнерів з Ьінфейт майни, 
а опісля майнерів з інших пи- 
тьох майнів в цьому окрузі.
Иереслухання будуть тревати 
щонайменше один місяць.

Герис і Гескет сказали, що 
на кожному вагоні вугілля, тратили працю 
який виходить з майни, майно- “чорну лісту". 
власники відтягають щонай
менше 450 фунтів на так зва- в 5.15 годині пополудні 
ний “слек”, або дрібне вугілля, знання стягав прокуратор В. 
Це несправедливо, бо майнері Дж. Перкинс, який заразом є

На першій сесії коро
ку мусіли вичерпувати воду з 
“рупій", де вони працювали, 

е забіра.ю їм нераз годину 
Так само не платила їм

компанія за те, що вони стави- сьогодні.
ли підпори в майні, ані за те, 
що вони мусіли дуже часто 
чистити треку і глини, що па-

Брок.

БОРОЛИСЯ ЗА КУСОК ХЛІБА, А ЗАМІСЦЬ 
НЬОГО ДІСТАЛИ НУЛІ

дала із стін.
Коли майнер протестував 

проти цих несправедливості | 
і домагався від управи ліпших 
умовнії праці, то завжди мав 
відповідь; "Коли тобі не до 
вподоби, забіраіі свої манатки 
і гони!" Майнері, які проте
стували проти таких обставин, 

попадали на

дії на врятування життя‘слав
ного винахідника і що його 

Похорон відбувся після кон- смерти можна сподіватися 
ституції Майн Воркерс Юніон кожної хвилі, 
оф Кенада, без ніяких релігій
них церемоній. Над гробом 
виголошено короткі промови.
Високо над головами учасни
ків похорону видніли плнкати 
з слідуючими написами: "Во
ни боролися за хліб, але за- 
іаісць нього дістали кулі”;
“Честь мученикам за робітни
чу справу", і “Замордовані ло- 
ліційними бандитами, наємнн- 
кам н босів".

ЕСТЕВАН, Саск., 5 жовтня. 
(К.П. ) Трох майнерів, що впа
ли жертвою поліційних куль в 
Естевані минулого вівтірка, 
поховано в неділю на мало
му цвинтарі пів милі на північ 
від Ьінфейту. Домовини ман- 
нерів вкрито квітами. Кожну 
домовину несли на своїх раме
нах шість товаришів вбитих 
майнерів. За домовиною слі
дував жалібний похід чолові
ків, жінок і дітей.

ЬРИТІПСЬКА ФЛЬОТА ВИ
ЇЗДИТЬ НА МОРЕ.

ПОРТСМАВТ, Англія, 5 жов
тня. (А.II.) 
та на Атлянтнйському океані-1 
дістала сьогодні приказ виїха
ти цього четверга на море і 
відновити свої маневри, з яких 
вона була відкликана підчас 
недавного бунту матросів про
ти знижки заробітної платні.

Комісія закрила свою сесію Бритійська фльо- ТОВ. СТЮАРТА ЗАСУДЖЕНО НА ДВА МІСЯЦІ 
ТЮРМИ ЗА “НЕЗАКОННЕ ЗІБРАННЯ"

Зі-

накидають вугілля залізними | адвокатом королівської комі- 
вилами і тому не може бути і сії. Майно власників іаступав 
так багато “слеку". Майнері адвокат В В Линд. 
домагаються платні за все ви
добуте вугілля, включаючи цей 
“слек". Вони говорять, що при 
важенні вугілля діються вели 
кі надужиття. Майнері .заду
ють на один вагон нераз три 
тони вугілля, але компанія ні
коли не запише їм більше, як

арта свідчила поліція. Вона 
зізнавали, що т. Стюарт був 

див сьогодні на два місяці тюр- провідником громади робітни
ми т. Джима Стюарта, обвину- ків, які на 20 березня в числі 
баченого в “розрухах" і в “не- ЗОЙ осіб зібралися на вулиці 
законнім зібранні". Tub. f тю- Логен і не хотіли розійтися, 
арта звільнено від обвинува-1 коли поліція пробувала їх ро- 
чення за “розрухи", а засудже-1 зігнати.
но за участь в "незаконнім зі- Обвинуваченого боронив С;

Грінберг, адвокат Канадської 
Як звичайно, проти т. Стю- Робітничої Оборончої Ліги.

ВІННІПЕГ, Ман., 5 жовтня. 
Дистріктовий суддя Корі засу-

В 10-ін годині рано у вівто
рок мають зійтися майнері з 
майно власниками, щоби на- ЛІДЕРИ РЕФОРМІСТСЬКИХ ТРЕЙД-ЮНІЙ

ЄДНАЮТЬСЯ З РЕАКЦІЙНИМ МЕЙОРОМ ПЛЯМУЮТЬ МОРСЬКИМ 
ПОРТ ДЛЯ МОСКВИ.

І МОСКВА, 19 вересня. (А.П.)
Почалася підготовча робо- 

і та над будовою каналів, що ма
ють зробити зі столиці Радив 

! ського Союзу морський порт. 
Плини передбачують проведен
ня водяного шляху 3 Москви 
до. Балтійського моря через 
Марийську водяну систему, а 
до морів Каспійського і Чорно
го через Волгу.

черкнути угоду, на основі г.кої 
майнері мали б повернути до 
праці, чекаючи на вислід коро
лівської комісії.

В новинці говориться даль
ше, що саскечеванський уряд

(СлееНсіьні телеграма до “УРВ”.|

МОНТРЕАЛ, Кве, 30 вере- 
На мітінгу 2,000 залізно-

вория про програму Воркерс) 
Юііиті Ліг, про соціальне за
безпечення і про потребу ро
бітників організуватися та де
монструвати свої домагання. 
Тов. Галд взивав робітників 
вийти на демонстрацію на ЗО 
вересня і боронити комуні
стичну партію перед наступом 
канадських капіталістів. З га
лери посипалися летючки між 
робітників на долину, які про

браній".
сни.два тони.

майне рам дати дорожиих робітників в “Ля- 
кошт провінції, асистанс Гіублік", 29 вересня.

“Блек демп . трій.іивнй газ запропонував 
в майна*, загрожує життю! адвоката на
майнерів. Немає подостатком але майнері покищо не приня- (який скликали урядники Все- 
вентиляційних вітряків, а ті, ли цієї "добродійности" 
що є, не вміщені V відповідних

БУНТ БРИТІЙСЬНИХ МАЙНЕРІВ МАВ ВЕЛИКИЙ 
ВПЛИВ НА БРИТІЙСЬКУ КРИЗУканадського Конгресу Йраці і 

Toi, самий уряд на приказ ;Д|| иканськоі фемрі1пІ] Пра- 
якого поліція стріляла до маи- ЛОНДОН, Англія, 5 жовтня.

Бунт матросів бритійської 
фльоти мав неабиякий вплив 
за кордоном на теперішню фі
нансову кризу у Великій Бри 
та ції. Це заставило закордон
них вкладачів капіталу до від
тягнення своїх вкладів з лон
донських банків, шо спричини- 

бритійським 
урядом золотого стандарду.

Ркдові матроси будуть діста
вати 91 ц. денної платні, а не 
75 ц„ як було зазііачеио в ори-

гінальній знижці. Найбільше 
невдоволення проти знижки за
робітної платні було між рядо
вими матросами, які мусять 
сплачувати моргеджі на своїх 
помешканнях та рати за меблі 
до ецоїх помешкань. Адміра- 
ліціи переговорювала з морґе- 
джевими компаніями, щоби 
нони не натискали на матросі» 
за довгії.

(Тільки в такий спосіб вда
лося урядові вговорити матро
сів вийти знову у мире.)

місцях і дуже рідко їх вжива
ється. ці, велике число присутних ро

бітників домагалися від т. А. 
Галда, щоби він забрав слово.

Метою мітінгу було вибрати 
делегацію, яка мала поїхати до
I іттави в справі замкнення Ен-

II ус шалів сіпіарською компа
нією, через що 5,000 робітни
ків опинилося без праці. Про
відники реакційних юрій за
просили на промовців мейора 
І уда з Монтреалу і алдермена 
Дромонда з Розмавнт. Обидва 
ці промовці заявили, що вони 
не мають для робітників ніякої

Тому майнері часто м\ - нерів, хоче зараз вмити своі 
сять переривати працю, щоби криваві руки в той спосіб, шо 
не вдушитися нечистим возд) обіцяє майнерам свого адво- СТРАИК ТЕКСТИЛЬНИХ 

РОБІТНИКІВ.
голошували демонстрацію.

Після цього мейор Гуд по
чав атакувати т, Ґалда і висло-

ката.ХОМ.

8-го вересня вибух у Лодзі 
вився, що демонстрацій буде в панчішному промислі неспо- 
розбита і що він самий буде і дівано страйк. Конфлікт вибух 
там. іцобн свої погрози пере- наслідком редукції платень на 

Після такої за- 20 до 40 процент. Покинуло 
ивн мейора т. Галда арештова- працю 16 тисяч робітників. Ста- 
но, Слідуючого ранку його j нуло кількадесять фабрик, в 
приведено перед суд і оскар- тому числі 8 найбільших. Кіль- 
жено за "підбурювання до роз- кох власників фабрик вислови-

РОБІТНИКИ ФАБРИКИ МЕБЛІВ В ЕЛМВУД 
ВИЙШЛИ НА СТРАЙК ло скасування

вести в життя.

одного робітника за “неспо
кійне поведення'- на вулиці. Це 
“неспокійне поведення" було 
в тому, що робітник пробував 
спинити компанійннй трок,

5 жовтняВІННІПЕГ, Ман ,
В понеділок рано всі робіт

ники Бентвуд Чейр енд Тейбл 
Ko., в Елцвуд, в однім з перед
мість Вінніпегу, в числі 28 осіб, 
вийшли на страйк проти зннж-

рухів". Опісля назначено кав- ли готовість відновити працю
на старих умовах, однак робіт- 

Не зважаючи на погрози ме- ники здержалися від пооди- 
йора Гуда і поліційний терор, ночних переговорів.”
2,000 робітників відкликнулися ---------
на поклик Канадської Робітни- МАНЕВРИ ЧЕРВОНОЇ АРМІЇ, 
чої Оборончої Ліги і влашту- 

Він вали демонстрацію за оборону 
комуністичної партії на Вікто
рія Сквер. Поліція стягнула 

рони робітничих мітінгів. Тов. з платформи т. Дейвидссна,
Галд звернув спеціальну увагу який хотів промовляти до зі- 
на мітінг робітників з сіпіар- браних робітників. По цім слі- 
ських шалів Енгус, який скли- дували атаки на інших робіт-

ЗА ПОРАДОЮ КАПІТАЛІСТІВ,БРЕМЕН ХОЧЕ 
ФОРМУВАТИ ЮНІЙНИЙ УРЯД

цію в сумі $1,800.який робив достаю крісел з Ради-
фабрики ^ відповідь на домагання ро-

Страйкері поставили компа-;' Це вже другу знижку в цьо- б|Т,,ик'в т‘ Галд; який лРацЮ' 
ніі такі домагання: відтягнем му році переводить згадана вав в 111 ;С шапі чЧч * ті11 Р° 
ня знижки заробітної плати,. 'компанія. к" * Щойно повернув з своє,
точна виплата заробітно, пла-і Страйком керує Воркерс °б|здки п° Радянському Союз,, 
ти І на 1 і 16 кожного МІСЯЦІ ; Юнігті Ліг. Краєве Товариство ">воРив чеРез 0 МІН>Т 
визнання шапового комітету і • Безробітних v Вінніпегу дасть КРИТИК>вав методи менора > 
ніякої дискримінації проти чле ! всяку моральну піддержку іа‘ я*я* В1Н вжива€ для заб°"

I страйк ерам і поставить своїх 
Сьогодні поліція арештувала чіикетчиків коло фабрики.

ки платні.

ВІННІПЕГ, Ман., 6 жовтня. 
Манітобський премієр Брекен

мування коаліційного уряду 
можна довершити зміною ви
борчого закону на парламен
тарній сесії. Одночасно таким 
способом можна буде відло- 
жити розписаний прившціо- 
шьіьних виборів на так довго, 
як парлимент забажає. Рсчи- 
нсць теперішньому урядові ви
ходить на 15 липня 1432 р.

Брекен говорив в цій справі 
з визначними бизнесменами і 
фінансістами провінції, і вони 
обіцяли йому піддержку.

Є цс не що( інше, як спроба 
обєднати всі буржуазні партії, 
включаючи й лейборитську, в 
один фронт проти трудящих 
на взірець “національного уря
ду" МекДоналда у Великій 
Британії.

МОСКВА, 19 вересня. (К.П.) 
Червона Армія Радянського 

Союзу почала сьогодні свої 
звичайні щорічні маневри од
ночасно в усіх сторонах країни. 

! Населення в прикордонних ио-

предложив пропозицію про
відникам всіх політичних пар
тій в ироЬшціональному ларли- 
менті, щоби вони згодилися на 
сформування коаліційного уря
ду ї таким способом “положи
ли кінець всякому партизан

иш того комітету

лосах бере активну участь в 
маневрах з погляду оборони- ству” на протяг слідуючих пить

років. Як причину цього кро-ЗАГАЛЬНІ ВИБОРИ У ВЕЛИКІЙ БРИТАНІЇ кала в°ркєрс Юниті ліг запаз ннків та арештовано безробіт- 
ВІДБУДУТЬСЯ НА 27 ЖОВТНЯ С^ДлГопиГв.н^:ного 4 к-1ементеа

перед ворожим нападом.
Населення Ленінграду проте- ку Брекен подає економічну 

гом пять днів відбувало проби кризу, яка вимагає радикаль- 
оборонн перед повітряними ,ної зміни в адміністрації, 
атаками, тобто як охороняти-1 До цього юиійного уряду 
ся перед бомбами і трійливнми (після програми Брекена мало б 
газами. Осторогу перед ґазо- увійти двох консерватистів, 
ним атаком давано фабрични-. один представник ліберальної 

закордонні ми гудками і оповістками че- партії, один лейборит і чотири
члени теперішнього уряду.

На думку Брекена таке фор-

U. Ґо/кїон.

ЛОНДОН, Англія, 5 жовтня, свою сторону Лойд Джорджа.
(А.ГІ.) — Після сесії кабінету, хоч він переговорював з лібе- 
яка тягнулася до пізної ночі, ральннм провідником сьогодні 
“національний уряд” Великої в його літній резиденції через 
Британії вирішив одноголосно дві годині, 
розписати негайно загальні ви В своїм маніфесті МекДо-і (К.П.) — Увагу премєра Бене- 
бори Премієр МекДоналд ви- налд буде домагатися “вільної та звернено на постійні пого- 

* дасть виборчий маніфест, в руки" в справі теперішнього | лоскн, що Канада застановля- 
якому на черкне програму, на положення у Великій Британії ється серйозно над скасуван- 
основі ткої його уряд зведе бо-. Яке є його відношення щодо ням золотого стандарду. Бенет 
ротьбу за поковннй мандат від тарифи, покищо не знати, але 
виборців.

Перед сесією кабінету 22 лі-[буде таке, на яке згодяться всі 
беральиі посли, включаючи сер ‘члени теперішнього уряду.
Джона Саймона, прирекли, що Парляментарна сесія закін- 
дадуть повну підтримку Мек-ічиться в середу, а- у четвер 
Доналдові в над ходячи х вибо-; парламент буде розвязаний і 
рех. МекДоналдові, здається, вибори відбудуться на 27 жов- 
ве вдалося перетягнути на1 тая.

БЕНЕТ КАЖЕ, ЩО КАНАДА НЕ ДУМАЄ 
НАСУВАТИ ЗОЛОТОГО СТАНДАРДУ

стандард. Всякі
зобовязання, плачені золотом, рез радіо. На даний сигнал на
будуть заплачені без ніякого селений крилося в пивницях і 
отягання зі сторони уряду. надягало газові маски, усі 

Всякі твердження премєра крамниці і фабрики позамика- Щ 
Бенета, що Канада не зреклася,но, і праця стримувалася, доки - 
і не думає зректися золотогйінс минула теоретична 
стандарду нікого в Оттаві не ка. Преса остерігала, що Лє- 
переконали. Той факт, що ка-: иінград може бути першим 
надський долар впав до 87 ц. предметом такого атаку на ви- 
в останніх днях і що Канада падок війни проти Радянсько- 
мусить полагодити великі уорз то Союзу. В цілім місті роз- * 
говельні довги, є якраз дока- ліплено плякати, що звертають і 
зом, що золотий стандард в увагу на потребу обороноздат- | 
Канаді перестав існувати. ности усього населення. -

ОТТАВА, Онт., 4-го жовтня.

ПРИХОДІТЬ МАСОВО НА МІТІНГ!небезпе-рішучо заперечив такі поголо
ски. Він сказав, що станови
ще, яке його уряд заняв в цій 
справі негайно після проголо
шення, що Велика Британія 
відкинула золотий стандард, 
остається незмінене. Канад
ський уряд не думав ВДїі і за
раз не думає касувати золотий

існує переконання, що воно
РОБІТНИКИ ВІННІПЕГУ! ПРИХОДІТЬ МАСОВО НА 
МАРКЕТ СКВЕР В ЧЕТВЕР, 8-ГО ЖОВТНЯ, В ГОДИНІ 
8-ій ВЕЧЕРОМ І ВИСЛУХАЙТЕ ПРОМОВИ ТОВ. ТОМИ 
ЮЕНА, ОДНОГО З ДЕВЯТЬОХ АРЕШТОВАНИХ ЧЛЕ

НІВ ПОЛІТИЧНОГО БЮРА КОМПАРТІЇ КАНАДИ.
"Оборонна Конференція.
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ІПереможним шляхом
---за Успіх Пятилітки

КРАЇНА МІЛЬЯРДІВUKRAINIAN LABOR NEWS IIГ- UM er

Є країна на cari, рахунка я- ' сотків на суму пять мільярдів, 
коі. буджети, дефіцити, а на ,129 мільйонів і 422 тисяч левіт$4 00per year

ВІТЬ проценти від довгів раху- у золоті та 6 мільярдів 401 Міль 518 НОВИХ ФАБРИК, ЗАВОДІВ І КОПАЛЕНЬ ПОЧИНАЮТЬ ПРАЦЮВАТИ В РАДЯНСЬКО 
ютьси тільки мільярдами йонів 543 тисяч левів в чужій "«У СОЮЗІ В ТРЕТЬОМУ ВИРІШАЛЬНОМУ РОЦІ ПЯТИЛІТКИ. _______

Напевно знаю, що скажете— валюті. Це робить майже по- 
С долучені Держави Америки! (ловину слабого нашого дійсно-|

І Ні. Румунія

Telephone : 61 М
і»

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ МОСКВА, 1 жовтня. — Про- Капіталістичний світ кор- реможним днем радянської ав- 
тягом третього вирішального читься в обіймах кризи, йде по то-тракторної та метал юргіч- 
року пятилітки соиіялІстинно- шляху зменшування виробим- мої індустрій. Відкриття хар-

газеті статтю, иа основі яко, платити всіх тягарів, котрі мі го ^івництва Радянський Со- цтва й технічного поступу. Ра- ківського Тракторобуду, що
цілий світ облетіла новинки наклали роками на його спину. и)3 збагатиться 518-ма новими ганський Союз захоплює ne- даватиме 50,000 тракторів на
що Румунія дозріла вже до ре-1 Ні. що не зробимо. нс фабриками, заводами и ко- ред в техніці й застосовує и у.рік. та московського АМО, що 
волюції й що революція там витягнемо в зубожілім краю пильнями. Велику спільність -воїх фабриках. даватиме 42,000 два-і-пів-тоно-
неминуча. і 60---70 мільярдів гевів стабі.іі- 3 них вже відкрито протягом Мільйони трудящих вітають внх троків на рік, а слідом за

А оце знову професор прав-1 зованих, отже на 33 процент останніх 9 місяців. На самому скінчення нових фабрик-ве- ними двох найбільших велет-
початку четвертого кварталу летнів, бо бачать у цьому трі- нів на світі — Кузнецького від-
третього вирішального року німф своїх перемог. Будівии- ливарного та Магнітогорсько-
відкрито два велетні: Харків- чих харківського Тракторобуду го сталевого, це, каже Дюран-
ський Тракторобуд і москов- il московського АМО на горо- ті, “ПОДОБАЄТЬСЯ ВАМ, ЧИ
ський автомобілевий завод іжено назвою ударників за НЕ ПОДОБАЄТЬСЯ, СОЦІЯ-
АМО. За ними йдуть велетні всесвітню революцію. Відкрит- ДІЄТИЧНА ІНДУСТРІЯ ІІОЧИ-
Магнітогорск і Кузиецький Me- гя нових фабрик е новим до- НАЄ ПРАЦЮВАТИ В РАДЯН-
талевий завод. Далі на черзі казом великого поступу соція- ОБКОМУ СОЮЗІ Й ЛЮДИ,
автомобілевий завод в Пиж- дієтичного будівництва напере- ТАКІ, ЯК МИХАИЛОВ - ІВА-

го буджету, покритого дійсногаків ям робочого люду — вяхолпь тре 
1 вКтороя. ківер І суботу4! Недавно один з її бувших мі- вплатами

веж* Мпвко-Фжрмерсм* Вежами* Товарество, жвИшореороеке 
в МжеЬобІ Ріжію лиікктрші> і жрусараж ністетьса ■ Украикькім І*» ДоеГІЇТм .у»ш/П^арз І МсаГрсгор. у Нюгікпг. Мав

ністрів написав в румунській “Румунський нарід не може

$4.00Передплата аа рік

« Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor Pritchard Arm Bad MoOrefor St, Wlmripe*. Жав.. Çanmd»

ничого факультету на універ- дорощих, як перед 1929 р., от- 
ситеті в Бунарешті М. Базілс- же майже сто мільярдів нестп- 
ску вмістив в газеті “Універ- білізованих левів До якої тоне відповідає.Редакція з» огодоші
судь" з 6 вересня статтю про 
положення в Румунії, в якій 
каже, що в Румунії до усьої 

до хліборобствз.

суми виросли державні будже- 
тн автономних кас, повітів, гро
мад, камер торговельних, аг
рарних і т. д. Зберемо останнюКЛАСОВА ВІЙНА В БІНФЕЙТІ продукції 

лісництва, нафтярства й до каплю крови з цього народу 
цього року
дасть уже

#
але за рік він не

нічого його капітал ньому Новгороді і ряд інших кір пророцтвам різної марки НО В, СТАЛІНСЬКИЙ МОЛОД- 
безнадій- велетнів. опортуністів, наперекір усім НЯК, Є її УДАРНОЮ СИ-

Харківський Тракторобуд скептикам. Відкриття цих фа- ЛОЮ.” .
е перемогою ударних Харківський Тракторобуд,

Завзята боротьба в Бінфейті й Естевані майнерів проти 
виголоджуючої платні й невільничих умовин праці дійиїла сво
го вершка в масовім мордуванні страйкузоч^

промислу докладається, що 
Румунія котиться в пропасть. 

Ось що він ка*е :майнерів коро- знишиться, а праця
"Були часи після війни, коли І на: загинемо від наших вла- 

вагон пшениці платився в при- сних рук... Стережімся! Хвиля збудований і виеквіпований за орик
стані по 100 до 150 тисяч л< тяжка, остання година для на- 15 "ісяиів- Харківський і ста бригад світового пролетаріату каже Дюранті, врахував усі не
нів А тепер ціна разом з єні того рятунку: невдоволення й лінградський тракторні завО- il перемогою генеральної ле- достачі сталінградського, тому
портовою премією 20 тисяч ле- безнадійність загальні, звук ди> московський і ніжегород- пінської лінії. він немає тих недостач. Мос-
иін. Перед війною діставав хлі- барабана берника є попередим- ський автомобільні, цілий ряд V ковський АМО ше до кінця ие-
бороб за сотнар пшениці 15 ле- ком звуку дзвонів!” металевих, хемічних та інших Кореспондент “Ню Иорк го року виробить 2,200 троків,
вів у золоті, а тепер лише 3, Вміщуючи ці витяги із статті фабрик - велетнів доказують Гаймс'а” Волтер Дюранті телє- 25,000 троків в 1932 році і

проф Базілеску орган буко ! здатність трудящих Радянсько- графує до тої газети з Москви 42,000 троків в 1933 році. II о-
б іакитникін го Союзу заволодіти технікою і 2 жовтня, що 1 жовтня хоро- дібний поступ зробить і хар-

"Час” додає ше від себе, що нечуваного в Історії будівний- нили в Москві на Червоній кіеський Тракторобуд, що в
тва.

і Вона підняла ціле ролівською канадською кінною поліцією
Щоб зломити цей масовий протест робітбІТНИЦТВО Канали

ників, власники копалень видали заяви, обвинувачуючи агіта
торів, що це вони спричинили цілий клопіт 
про організування майнерів? Які є умовинн пращ, що заставили 
них робітників ліпше вмерти, ніж вернутії до пращ 
Робітники Канади ставлять такі запитання.

На початку серпня Воркерс Юниті Ліг отримала листа від 
робітників Бінфейту й Естевану, щоб прислати їм організатор; 
Вона зателеграфувала до мене в Ріджайпі негайно виїхати до

Які ж є факти

в маинах >

отже нитиму передвоєнної ціни. 
1 так мається справа при всіх 
продуктах. А при цім збіль- 
піався сам державний буджет з 
7 мільярдів левів V 1921 р. з ро
ку на рік і виносить тепер у 
1931 р.. помимо, його знижки, 
все ще 37 мільярдів. У дійсно- 
сти стягне держава ледве 25 
мільярдів і то законно І неза
конно.

"Самі иубличні довги вимага
ють цього року заплати від-

винських жовто

Естевану й розвідати в чому річ.
Приїхавши, я зустрівся з майнерським комітетом, який бу

ло створено н який працював вже місяці перед моім приїздом. 
Майнері розказали мені про місцеве положення й я просто не 
котів вірити, але вони мені дали докази. Майнерів примушу
ють жити, як свиней. Власники копалень грабували їх зі всіх 
боків. Багато з майнерів безнадійно задовжені компанії й бу
ли в стані тих невільників, які не мають права навіть залиши

площі робітника сталінград- останньому році пятилітки має 
Закінчення харківського Іського Тракторобуду Михайло-1 дати 50,000 тракторів.

Кузиецький велетень пічне

“до публичяих видатків він
(Базілеску) не домислив нез
бутні бакшіші, урядовницькі тракторо - велетня

т д Страшним зміцнення н приспішення інду- якого цей Тракторобуд довів працювати в половині жовтня, 
стріялізації рільництва й за- свою продуктивність до 100 а Магнітогорськ пустить пер

ших своїх дві печі новинм хо-

запевнило : ве. - Іванова, за керівництвом
ЗЛОВЖИТИ И І

образ повільної але певної за 
гибелі”. безпечує машинізацію колго- ! тракторів денно.

спів. В харківському Тракто-1 Мнхайлов-Іванов вмер на дом І листопада, 
робуді й московському АМО 1 гиф. В його похороні взяло Отже — подобається кому, 
зібрано найвищі технічні до-1 участь 250 тисяч робітників чи не подобається, то соціялі-

стична індустрія зростає кож- 
збудувала робітнича кляса й Дюранті повідомляє в цій ного днй, а капіталістична кор- 
віддала на службу індустрії ; довгій телеграмі, то день пер- читься від су хіт, шо нені П на

шого жовтня був великим не-; городила криза.

Так жовтоблакитники буко
винські бояться “страшного 
образу" загибелі румунсько- 
фашистсько держави.

ти праці Один робітник залишив працю, то ного за це 
ради 100-доларами^ітрафу й він до цего часу не сплатив ше 
•того. Я запитав, чому вони не організуються й не домагають
ся, щоб все це усунути Майнері відповіли, іцо пробували вже 
це робити, але передових майнерів тоді негайно прогонять з 
роботи й ставлять на чорну лісту
схоплено й здомповано в Сполучених Державах та загрожено

Робітники показали мені

вка

сягпсння в світі. Ці фабрики Москви.

ПРО ІДО Я ХОТІВ БИ НИНІ ПИСАТИ в рільництву.Одного організатора було

розбиванням робітничих го.тов 
полі цінними клобами, нарешті, 
розстрілами майнерів в Есте
вані?

Коли капіталіст кличе бога 
на допомогу, то так і знай, що 
він із зброєю в руках вибира
ється на широку дорогу.

РІЗНІ ВІСТИйому смертні, якщо він верне назад, 
лісти імен тих майнерів, які висловили своє бажання стати чле
нами юнії. Там було половина тих майнерів, що працюють. 
Нони просили мене працювати тихцем, щоб власники не дові
далися. Коли з Келгарі прийшли юнійні картки, то за три дні

місци у світі по видобуванні 
золота (Південна Африка).

Щоб на це відповісти 
треба перше відповісти, чому 
Франція, яка зовсім мало ви
добуває золота, зібрала у своїх 
банках майже четвертину усьо
го золота на Світі.

Видно, що спритний не той, 
хто видобуває золото із землі, 
але хто випомповує його з чу
жих банків у свої.

Про те, чому папа римський 
розплакався над безробітними 
і наказав усім нонам молитися 
за них богу.

Бо боїться, що коли люди 
мруть з голоду, то забувають 
за бога, а забувши за бога 
зменшують доходи святих от-

то КРОВАВІ ДЕМОНСТРАЦІЇ
на міжнародній 

день молоді

безробітних, 
що кінчаться звичайно сутич
ками з поліцією, здобування 
безробітними харчів й вугілля, 
через напади на склепи, на то
варові потяги, що в останньому 
часі значно поширювалися та 
інші прояви “бандитизму", як 
це мало місце на західно-укра
їнських землях, підлягатимуть 
доразовим судам, і будеться 
карати карою смерти.

Демонстрації
N

неї майнері підписали їх.
Коли приїхав Сдоан, президент МВЮК, вироблено скалю 

платні, години, умовинн праці й заслано листа до власників, 
запрошуючих їх на спільну конференцію з майнерським комі
тетом для обговорення цих справ і до заключення угоди. Вла
сники відмовилися, заявляючи, що юні я є червона 
но другого листа, повідомляючи, що коли вони відмовляться 
прийти, то майнері вийдуть на страйк. Вони знову відмовили
ся обговорювати справу з майнерами. Тоді викликано страйк, 
який цілковито спинив увесь рух. На розказ юнії залишилися 
при праці тільки " safety-men"’.

Спроби пустити майни в рух скебами провалилися, бо в >- 
ли, дізнавшись про положення, забиралися з місцевости. Вла
сники копалень розкричали, що вони зібрали 500 фермерів для 
роботи в майках, але на ділі вони насилу зібрали 30, які забра-

В неділю, 6 вересня відбули
ся у Варшаві в кількох місцях 
противоєнні демонстрації. Пе
ред полуднем, коло і 1 години 
зібралося кількасот молодих 
робітників і йшли походом в 
напрямі тюрми. Поліція стара
лася похід розігнати, при чо
му почалася стрілянина. Одна 
У-літна дівчина вбита.

Поліція розганяючи демон
странтів арештувала кількох. 
Юрба зібраних кинулась тоді 
па поліцію, щоб відбити аре
штованих. Поліція ужила зброї 
і розігнала юрбу.

В Сосновні були спроби де
монстрації в неділю, на Між
народній День Молоді, але по
ліція розганяла демонстрантів 
і не приходило до більших 
розрухів.

В Золочеві приготовлялися 
Про всі вище перечислені [комуністи до противоєнних 

справи хотів би я писати нині демонстрацій на день 6 вере- 
ло кожному питанні окрему,сня. Летючки зі зазивом до 

Але хіба ж це можли- демонстрацій були розкидані у

Чому "Кап. Фармер”, який 
має чотири першоклясних ре
дактори, а кожний редактор 
має цілі мішки аргументів 
проти більшовиків 
був "Кан. Фармер" і “Кап. 
Українець", потім "Кан. Фар
мер” два рази на тиждень, а 
“Кан. Українець” 
мі упокой", а зараз “Кан. Фар
мер" вже weekly "!

На це запитання хіба Свізі 
відповів би.

ЦІВ.
їм засла

Чому японські мілітаристи 
розбивають бомбами китай
ські міста, вбивають людей, 
чому Ліга Націй не пхає туди 
свого носа, чому Чан- Кай-Ші 
тільки руками розводить.

Бо в цей спосіб японський 
імперіялізм хоче поширити 
свої впливи, бо японський 
представник в Лідзі Націй втер 
її носа; бо Чан Кай-Ші продав 
свою душу міжнароднім імпе- 
ріглістам ще тоді, коли пішов 
отверто проти трудящих Ки
таю.

X

перше

Чому індійські магараджі та 
капіталісти разом з всеіндій- 
ським кльовном Ганді засіли 
довкола круглого стола ра
зом з представниками англій
ського капіталу? •

Щоб довкола того круглого 
стола ухвалити, як би то сприт
ніше закрутити голови трудя
щим Ійдії, щоб ліпше їх визи
скувати та як тим визиском ді
литися між собою.

“со святи В БОЛГАРІЇ.

З Софії повідомляють, що U 
неділю, 6 вересня відбулися 
в багатьох місцях Болгарії го
ловно по місточках і селах ма
сові противоєнні демонстрації. 
Приходило до поважних сути
чок між демонстрантами а по
ліцією і відділами війська, що 
були покликані на поміч полі
ції. В одному місті було При 
тому вбито 2-ох людей, в іншо
му місті був один вбитий і кіль
кох ранених. Поліція переве
ла масові арештування серед 
робітників і селян. Арештова
но також кількох комуністич
них послів.

лнея з місцевости не стаючи до праці.
Страйк продовжується солідарно. Старання домініяльного 

й провінціональногр урядів впхати посередннчу й перемирну 
раду в цей спір не мали успіху, бо майнері відмовилися верну
ти до праці на старих умовинах. Коли майнерська екзекутина 
обговорювала пропозицію королівської комісії, чи майнері вер
нуться до роботи, майнері з Кресент Майн заявили, що їм гірші - 
деться два тижні випомповувати воду й компанія цілковито 
відмовилися їм за це платити. Майнері всі заявили: "Ми скор
ше вмремо, ніж підемо до праці на старих умовинах".

Нині вже доказано, як щирі вони були у своїй заяві. Коли 
власникам не вдалося заставити майнерів вертати до праці бе ї 
обговорення умовин. вони почали телеграфувати до урядів про- 
вінціонального й домініяльного, домагаючись збільшення полі-

Не дивлячись на факт, що маєток.

Чому “Укр. Голос" від дош
ки до дошки заповнений тіль
ки протибі.іьшовицькими паш- 
квилями?

Бо світ петлюрівський кли
ном сходиться.Чому в Сполучених Держа

вах провадиться кампанія за 
тим, щоб продуценти бавовни 
приорали кожний третій рядок 
бавовни, а робітники й бідні 
фермері ходять обірвані, а 

Чому на Україні за часів ца
ризму бавовни зовсім не роз
водили, а за радянської влади 
минулого року було 15,000 
гектарів бавовни, цього року 
144,500 гектарів бавовни, і чо
му там провадиться ударчу 
кампанію, щоб цю площу в де
сятерити.

Цего вже ніяк кількома сло- 
хіба в ко

роти і скажеш : бо в капіталі
стичних країнах вся продукція 
йде для зиску, а в СРСР 
вжитку.

Чому тисячі робітників в 
Ґлесго, Англія, два дні підряд 
гррмили склепи й голови полі
цаям.

Це вони з "ентузіязму", що 
"національний" уряд МекДо- 
італда зменшив допомогу без
робітним.

статтю.
ції "для охорони маєтку 
зовсім не був ушкоджений і не був загрожений, уряд почав при
силати велике число кінної поліції, озброєної револьверами, ка-

Іі звязкуво, коли їх стільки є на один військових кошарах
Хіба ж уженешся за всі- з тим військова поліція арс- 

I штувала' кількох жовнірів. Рів- 
Тому вище я іх тільки пере- нож переведень ревізії й аре- 

числив, щоб ви, товариші, чи- шти серед місцевих робітників

раз? 
ма ними нараз?

рабінами. клобами, слізливими бомбами, машиновими крісами. 
що вони їх обернули проти майнерської мирної демонстрації у 
вівторок 29 вересня.

Те, що сталося, ниці відоме робітникам Канади. Важли
вим фактом, який на мою думку повинні знати робітники Ка
нади. є той, що поліція й нс пробувала вживати клобів та сліз
ливих бомбів. Вона заатакувала майнерів на троках і автомо
білях без найменшої причини А міста вбитих показує, що “спо
кій, порядок і добрий уряд" це значить: “стріляй на смерть". 
Тільки героїчна активність жінок робітників, що кидалися пе
ред поліційні карабіни не допустили до більших жертв. Це ма
сове вбивство майнерів. що боряться за кращі життя, зали
шиться назавжди в серцях і в розумі канадського робітництва.

ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ! Страйк відбувається даді, не 
дивлячись на масові арешту ванне. Допомога — одяг, пожива 
дуже потрібна. Потрібні гроші для легальної оборона тих. 
яких арештовано, шоб втримати вдів і сиротів, що залиши
лися після своїх корм яльців. ЦЕ ЗАЛЕЖИТЬ ВІД ВАС! Коля 
ви ухвалюватимете свої резолюції, домагаючись покарання тих, 
які замордували 
лінії із страйкових околиць, — апелюйте також за фінансовою 
Підтримкою, жертвуйте перші самі • будьте" взірцем для інших. 
Майнері Бінфейту й Естевану 

діть їх!

НОВИЙ САБОТАЖ У НАФТО
ВОМУ БАСЕЙНІ.

Чому канадський долар на 
нюйорській біржі так “міцно 
тримається", що вже до 85 
центів скотився.

Кажуть
та стерлінгів — але ту симпа
тію здалося б ширше розясіш-

та серед шкільної молодітаючи про них в інших газе
тах, не подумали, що я їх пере
вчив. Ні, я їх не переочив, але 
щоб про всіх них написати, то 
треба хоч тиждень часу, а тут 
ще й одної з них нс закінчиш, 
як десяток інших наспіває.

В таких часах тепер жнемо. 
Ще вчера МекДоналд і Ген- 
дерсон були найблиші прияте
лі, а нині їдуть обидва в одно-

“Газега По раніш" з 15 вере
сня повідомляє :

“Вчора вчасним ранком полі
цію порушили відомість про 
новий акт саботажу, виконаний 
невислідженими дотепер людь-

X
з симпатії до фун- НАЩО ЗАПРОВАДЖЕНО ДО- 

РАЗОВІ СУДИ В ЦІЛІЙ 
ПОЛЬЩІ.вами не пояснитити.

На основі ухвали ради міні
стрів проголошено з днем 4 ве
ресня доразові суди на терені 
цілої Польщі. Доразові суди 
каратимуть карою смерти всі 
ті “провини", що на них /іри 
звичайних судах є кара тяжкої 
вязниці.

ми
Чому в Чікаго ще від травня 

не плачено учителям платні?
Тому певно, шо в банках 

Злучених Держав є зібрана по
ловина усього золота на світі.

Отже, в ранніших годинах ніі 
просторі між Дрогобичем і Бо
риславом поблизу рафінерії 
Корнгабера поперетинано 24 » 
залізничих і поштових дротів.
Зі слідів виходить, що вико
навців. було кількох, І ШО ОДНІЇ 
із них ліз босими ногами на 
стовпи, після чого спеціяльни- 
ми ножицями перетинав дротя.

На місце саботажу виїхали 
представники влади, та розпо
чали слідство".

для

Чому польська шляхта за
провадила наглі суди?

Бо назрівають такі наглі 
справи, в яких польська шлях
та може нагло зникнути з ли
ця землі.

му вагоні і один другому до
брий вечір не скажуть.

Ви, прочитавши це, певно 
стали ворогами.Чому канадський долар па

дає, коли сама Канада стоїть 
на другому місци по видобу
ванні світового золота?

Щоб на це відповісти, то 
треба перше відповісти, чому 
Велика Британія скасувала зо
лотий стаидард свого фунта, 
коли вона стоїть на першому

Доразові суди проголошено 
на всі ті “провини", шо загро-

подумаєте
Не журіться, вони ще обидва 
будуть лордами... хоч може не жують “публичному спокоєві"

і в останньому часі масово по- 
: ширюються по цілій Польщі,

І відтягнення озброєної прів* надовго
Чому Бенет каже, що го

сподь спасе Кайму-, а сам зи
ски канадськихкапіталістів 
спасає
ними провідників компартії,;преси в Канаді!

.1Іусііі
1 ■ ■—-= головно в промислових осеред-

Не забувайте про Пресовий ках,,де зі зростом нужди й го- 
масовими арештував- фонд української робітничої лоду серед безробітних зро

стає й бунт проти цього ладу.

ваг покладаються.
Не Товариші! Віджимайте пе

редплату на “Укр. Роб. вісти**!АГ. М. Фщаст.
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Йдім шляхом звороту на фронт класової боротьби, РОБІЇНИКИБШВУДНЕЙРЕНДТЕЙБЛ
ПРИЧИНА — НЕЙМОВІРНО НИЗЬКА ЗАРОБІТНА ПЛАТНЯ . 

П НАЙНОВІША П ЗНИЖКА.
Страйкерам потрібна негайна допомога.

Дванацятий з'їзд ТУРФДім і 
проголошуючи кличі зворот. 
на шлях клисовоі боротьби,! 
вказав, що завдання зміцнення

оборону й організує цю оборо
За те на "Воркера" й на

компартію сипляться удар за, 28 робітників Бентвуд Ченр]
\ таром. а зараз уряд капіталі- енд Тейбл Ko. в Елмвхд. Ман., (к1” вмтні, умовні» преш і «що.

Цьому комітехрві нм злитися вами 
15-ліще повідомлення наперед про

ПОКЛИК ЦВК ТУРФДІИ ДО ЧЛЕНСТВА ВСІХ ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ, 
ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ Й СЕКЦІЇ МОЛОДІ

І ну.
кія нашої шали по таких питаннях, як

стичної клясн хоче цілком зд\ - вийшли на страйк, щоб не до 
шити компартію й "Воркера”. пустити до дальшої знижки за 

Наш останній з'їзд ухвалив, робітної платні^^фахові й пін 
щоб члени і членкині ТУРФДім І фахові робітники працювали в. платні, 
вчилися англійської мови Ми тої компанії просто за неймо- 
знаємо, що є багато таких ро- вірно низьку заробітну платню 
бітників, що слабо говорять п . Вистарчнть подати статистику 
англійськи. але досить поправ-! платні цих робітників, щоб уи 
но читають і прочитане розу- вити собі той страшний низисі: 
міють. Багато з нас вчилися який тягнула з них компанія 
англійської мови з газет.
, Коли так, то чому б наші

українських робітничо-фармер ;
організацій та збільш єн черк пляму організаційної пра-| за час свого існування — пару

цс ці. на основі якого жовтень с сот доларів до 200 тисяч — хЬ 
периіі й найголовніші кроки на місяцем приєднування нового ба ж ці цифри не говорять са-
іплихх звороту на шлях клясо- ] членства до РЗТ; листопад мі за себе?

кампанія в користь української (

тягару нинішньої кризи, що її 
на його плечі звалила капіталі
стична кляса.

Чому ми повинні допомагав 
'ти “Воркерові" — над цим пи
танням злившім тут розводи
тися, бо про це вже писалося 
в “УРВ”. Як ми повинні допо 
магати на це питання ми по
винні відповісти на цему місци.

Ми несемо нашій пресі допо
могу у двох формах: передпла
тою й пресовим фондом. По 
суті — передплата, це не є до
помога. це є заплата за ту нау
ку. яку нам Газета приносить, англійської мови. 1,000 нових день тяжкої праці діставали

Коли говорити про "Ворк- передплатників з членів ТУРФ- робітники по 7. 9 і 12 доларів, 
ра", то ніяка інша газета в Ка- Дім хоч би навіть тільки nie- , вже найвище діставали деякі 
наді, що видається аіїглій- річних принесло б “Воркерові” фаховці до $17 за тиждень, 
ською мовою, не дає нам так і нині $1,000. 
науки й не несе нам, як робіт- Ми кличемо членів ТУРФДім, 
пикам і незаможнім фармеріїм всіх, хто читає по англійськії 
чужинецького уродження, та
кої обороНи, як "Воркер".

“Воркер” несе нам чисто кла
сову науку. “Воркер” несе нам і му органові компартії!

ських
ня числа їхнього членства

всякі пропоновані вами зміни.
2) Відтягнення останньої знижки

3) Ніякої дискримінації проти ро
бітників, членів шапової о комітету.

4) Рівний розподіл праці в часі, ко
ди мало праці.

5) Точне виплачування платні ка 
1-го і 16-го кожного місяця.

ІОІ боротьби це коли РЗТ виплачува- 
Прнлучити до організацій робітничо-фармерської преси. своїм членам? В найтящу

кампанія за член !них рядів тих робітників і не* грудень 
заможних фермерів. ЯКІ не € Ш<

для них хвилину: тоді, як вони 
іежали хорі, покалічені, без- 

‘ І радні, безпомічні, тоді.яяк їхні 
жінки тц діти залишалися си 

І ротами.
Про це треба тямити кож

ному робітникові. Великий 
лриют-сиротинець зараз вже 
дає притулок сиротам і неміч
ним членам.

ством до ТУРФДім; січень
це місяць ТОДОВИРНАЗ* 

класової Секції Молоді ТУРФДім
По отриманні цего листа ми бажа

ємо, щоб ви поінформували нище під
писаний комітет, чи ви принимаєтс 
виші домаїдння не пізніше, як у вів
торок, 6 жовтня до 10 години рано, 
бо інакше буде підпрмията акція й вся 

ПО 2Г> відвічальність буже тоді спадати на

І організованих рядах, а тимса 
мим прилучити їх до 
боротьби 
довніших завдань

Центральні заряди наших ор-1 торкнемося тих, що стоять на 
гаїнзацій розробили вже на-1 черзі перед нами.

Про і
це Одно з найго-: всі ці кампанії писатиметься у 

нідповідний час, а зараз ми

Ось та стаститика:
З робітники діставали по 12і j

члени не повинні передплачу цента на годину, З 
вати “Воркера” і за два доля-, центів, 1 по 17і ці, 6 
ри на рік вчитися з него не центів, 7 
тільки класового знання, але й ц ІЗ

по 15
по 20

— по 22 ц., З 
по 28 ц. За цілий тиж ■вас самих.

Ми відчуваємо, що наші домагання 
є слушні і матимемо моральну і ма
теріальну допомогу від всьоіо боево- 
го робітничої о руху та йою преси в 
обороні нашого права жити по люд
ському.

КАМПАНІЯ ЗА ЧЛЕНСТВОМ ДО РОБІТНИЧОГО 
ЗАП0М0Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА В ЖОВТНІ Це є ті аргументи, які мовим 

ні переконати кожного робіт 
Робітничого так само, як І жінки з тими са-; пика, що його місце в РЗТ, ц

ними привілеями.

■
Жовтень для

аргументи кажуть нам. як брат 30 вересня компанія прого
лосила знову знижку платні на 
10 відсотків. Коли за лоперед-

Запомогового Товариства! 
така постанова його конвенцій
Поклики Головного Заряду ви ристь приносить РЗТ своїм j ма силами будувати Робітниче 

‘Укр. Роб. Ні- членам показують нам
ри: $51,538.00

Яку величезну директну ко- ній організації, допомагати всі Компанія, розуміється, цей 
І лист відкинула й робітники 

нкі платню робітники не могли вицшди ,Іа страйк. Хоч шана це 
вижити, то після ЗО вересня їм І невеличка й всього 28 робітни- 
приходилося цілком даремн > KjB Вцйшло на страйк, то проте 
працювати на компанію. негайно коло фабрики появи-

Передтим, як вийти 111 сіася поліція. Компанія хоче 
страйк, робітники написали дістатн скебіи, але робітники 
компанії такого листа: поставили пікети. Одного пі-

передплачуйте “Воркера”, 
складайте на пресовий фон і, 
допоможіть в жовтні бойово-

циф- Запомогове Товариствовже читали в 
стях”. запомої и, цвк ТУРФДім кличе усі за-

Яке ж наше, як турфдімців,! $11,203.02 — посмертного ви-і ряди відділів, усе членство 
нієї кампанії? Ми платило РЗТ за 1930 рік і за б| ТУРФДім і його секцій взяти 

місяців 1931 року. $62,741.02 ся в жовтні з членами РЗТ до
ставлення до 
повинні дати відповідь на це БОРІТЬСЯ ЗА ПРАВА РОБІТНИЧОЇ КЛЯСИ 

Й ПРОТИ ДЕПОРТАЦІЇ
виплатило за півтора року проведення ударної кампанії за

нового член
запитання.

Двох відповідей бути не своїм членам та їхнім родинам, приєднуванням
$199,766.32 виплатило РЗТ ства для цієї корисної робіт 

своїм членам і їхнім родинам ництву (Організації.
Вінніпег, Мін- З ковтни 1931. кетчика вже арештовано. Цему 

гурткові робітників потрібна 
негайна домопога

сміє Ми не можемо сказати
Арешту ванни комуністичних і бітннці, фармера й фармерки, 

провідників в Торонто, які її ! обовязком кожної орі анізанії 
задовго стануть перед суду ■ ии> ЛІСТУ підписати, 
за приналежність до “незакоп Коли минулої весни ВЮД 
тої організації" на основі 98-ої провадила таку кампанію за 
точки кримінального закону; підписами, то траплялися ви- 
депортація робітників чужії- палки, що деякі робітники від- 
нецького уродження і Канади мовлялися підписувати, щоб 
до фашистських крфн, однно- не втратити праці. Товариші 
кий “злочин" яких є в тому, Розяснюйте ВСІМ. ЩО ЦІ ЛІСПІ

йдуть тільки до КРОЛ, там пе- 
речислюєтьси імена, затвер
джується заприсяженням в ад
воката й тільки це заприсяжен-

це відноситься тільки до чле до
Гшдішситі.оГдо hTTL СТРАЙКОВА БОРОТЬБА В ЕСТЕВАН І БІНФЕЙТ головно

Ьеіпнуд Чейр енд Тейбл компанії, 
в Ьлмвуд, Ман. допомога в пікетуванні й в по

живі як для самих страйкарів,гаго, так же багато, як і до са- _ 
мого РЗТ. Кампанію за член Останні поли в І.стевані. роз- втікти від осуду трудящих, 
ством ДО РЗТ ми повинні нр .- МИРИ01 мапнерської де- Той осуд повинен виявитися в

монстраціі 29 вересня, жертва- першу чергу в масових резолю- 
ми якої впали (вбиті й пора- іііях протесту, в домаганні від- 
нені) члени нашої організації, тягнення озброєної поліції із 
заставили 
трудящих Канади.

Зараз капіталістичні оборон
ці стараються затерти сліди 
злочину поліції і всю вину

Панове!
Мн нище підписані представники І гак і для пікетників 

віялового комітету, вибрані всімн ро
бітниками, що працюють в ивіій фа
бриці, маємо припоручення вислати 
до вас слідуюче:

Небезпека головно є та, що
робітники недоцінюють, мов
ляв, що там лише 28 робіт-

водитн спільно з зарядами н j 
відділами РЗТ так само, як би 
це була кампанія нашої органі
зації.

Бо котра ж тут “наша орга
нізація", а котра "не наша"?
Коли ця організація йде тим 
шляхом, щой ТУРФДім, коли 
спільно боремося проти одного 
ворога, тісно співробітничаємо 
на всіх галузях діяльности 
то обидві ці організації є на
ші, є організації українських 
трудящих мас Канади, як ча
стина загальної канадської ро
бітничої класи та незаможньо- 
го фармерства.

Економічна криза гнітить нас 
однаково. Терор капіталістич
ної клясн бє нас однаково. По
ліцейська куля в Есте ва ні, >,н 
поліційннй клоб у Форт Вил'ям 
цілили однаково в члена ТУРФ
Дім і РЗТ

Остання конвенція РЗТ, взяв 
ній на увагу тяжке економічне 
положення робітництва, пере-1 несення допомоги центрально- 
вела ухвалу, на основі якої ро- му органові комуністичної пар- 
бітники, яким тяжко платні й : і, “Воркерові”, боновій реви
поєну вступну й місячну вклад-l люційній газеті англійською 
ку, можуть платити половину, новою.

ї, ників вийшло на страйк. Това-Недавна знижка платні, шо ви
завели, не має аж ніякого виправдав- риші! Річ не В тому, ЩО ТІЛЬ-
ня, є злочинна та переходить всі межі ки 28 робітників, але В тому,
людяности, наскільки це відноситься 
до стосунків між працедавцем І ро
бітником. Платня в вашій фабриці, що 
ви її платили по кінець вересня, є най-

разом із законопроектом нвща в Канаді для того рода робіт- скувачам
Тому ніяк; ників, які у вас працюють, багато ро- робітникам чіробітну платню

здригнутися усіх охопленої страйком околиці і 
в несенні допомоги страйкую
чим майне рам та будуванні о- 
борончого фонду.

Про це вже писалося в "Укр 
скласти на тих, яких постріли- Роб. Вістях". Про це пишеть- 
но та поранено. Зараз кілька- ся і в цьому числі на іншому 
на цить робітників арештовано, місци. А на цему місци ми 
а нятьох влада не хоче навіть тільки пригадуємо членству 
випустити на воли» під залог. ТУРФДім та всім українським 
Ані одного не посаджено в робітникам і незаможним фар- 
тюрму з тих. які стріляли. Щоб мерам і кличемо: 
затерти сліди злочину влада Товариші й Товаришки! Всм- 
ие хоче, щоб прелімінарне не- ка форма допомоги — чи то 
реслухання відбувалося в Ест ■ одягом, чи поживою чи грішми 
тіні. Вона втікає подальше зараз дуже потрібна. Страйк 
від того місця, де проллялася нродовжається! Майнері як 
робітнича кров, де найбільше є один тримаються! Станьмо ж 
очевидців тої кровавої .події і ми всі по цілій Канаді друж- 

Але злочиніші не повинні'но їм на допомогу!

що вони не мають прані и хо
чуть їсти що коли вони програють, то не

тільки вони потерплять тяжко, 
але іумтіддасті. духа всім внзн 

дальше знижувати

ці двц питання 
стоять перед нами зараз на по
рядку дня.

ня
Канадська Робітнича Обо

рониш Ліга провадить зараї 
кампанію за збиранням соток 
тисяч підписів під законопро
ектом, який усунув би 98’точку 
кримінального закону, який 
спинив би депортацію й лак 
робітникам і фермерам право 
свободи слова, преси, зборів і 
організації.

Ви, товариші й товаришки, 
маєте вже ці лісти для збиран
ня підписів. Що ви з ними зро
били? Чи пішли ці лісти В рух. 
чи спокійненько вилежують в 
секретаря в шухляді?

Ці лісти треба заповнити ти
сячами підписів. Коли мало у 
вас лістів 
Попровадьте ударну кампанію 
за збиранням підписів. Обовяз
ком кожного робітника й ро-

дається урядові
небезпека нікому не грозить н | бітників в вашій шалі, навіть коли ; jOMy спішіть на допомогу це-

вони працюють цілий тиждень, діста-в формі втрати роботи, і в ні му страйку в Еливуд. Страй
ком керує Воркерс Юниті Ліг. 

Одночасно нас повідомля

ють платню, що представляє собою 
життєвий рівень подібний до рівення 

масово! китайського кулі. Теперішня заробіт
на платня фаховим ! напів-фаховим ють, що там же її ІСТ Ки.ТДОНаН 
робітникам у вас заставляє їх жити іастрайкхна.ш 
нище життєвого рівення павпра-нуж- 
даря. Вона є нище мінімальної скалі 
платні для дівчат в провінції Мані- 
тобі. Така є платня, шо зараз є в ва
шій шалі по заведенню знижки при гін від ярда

якім іншій.

Підписуйте лісти 
Провадьте ударну кампанію за 
збиранням підписів, бо лісти 
мають бути звернені до КРОЛ 
з кінцем жовтня.

шість міських 
троків, яким місто платило за 
вожений ґравелу по 50 і 55 за 
ярд, а зараз знизило до 40 цей- 

Юній й там дає 
страйкуючим допомогу, поста

ми СИЛЬНО протестуємо проти І1ІЄІ внвши пікетників Місто стара- 
знижки та проти інших несправедли- 
востей, як наприклад: посилання до
мів ліпше плачених робітників, а при
мушування нише плачених сповняти

Дня 9 вересня арештувала І роботу за них: відсутність регулярних : иегу не зголошується до праці
днів виплати, що приневолює нас чє- Kj д() того граBv.IV, ні до Бент- 

поліцік в Надвірній робітників каіи на платню по часі, коли вона [іХд ецд Тейбл Ко але
нехай кожний поспішить і ДО

ЗА ЦВК ТУРФДІМ.
кііші вересня нього рокуМ. Кадиляк,

голова.
М. Шатульський,

секретар. еться паняти скебів, тож не 
треба до цего допустити. Не
хай ані один робітник у Вінні-НАМПАНІЯ ДОПОМОГИ “ВОРКЕРОВІ” АРЕШТУВАННЯ В НАДВІРНІЙ

Жовтень Як кожна інша газета, як на
ша українська робітничо-фар- 
мерська революційна преса 
“Воркер" бореться за своє 
існування. Бореться, як бореть
ся, самий пролєратіят проти

це також місяць

пишіть за ними НІІІІцера Макса 3 Рожнева і належна. Щоб це все усунути, ми до- 

Дортора Герша, закидуючи їм 
протидержавну роботу.

мягзсмося :
1) Признання шапового комітету, ПОМОГОНІ страйкуючим 

що обговоркніав би справи робітни- і - ---------------

ЮХИМ ЗОРЯ Коли ж червоні звільнили 
руку машиністові, Петра опо
вило радісне тремтіння, що 
швидше нагадувало біль. То-

Розпалювачі пішли певно,са" він пізнав Шпалу. •
Скоро автодрезина зупини

лась коло станції.

У МАНДРИ.

Петро нечутно підбіг до Ска- 
к о дуба. Той здивовано захри-

крашеного цілющею працею т.і 
оновленим почуттям.ЗАЛІЗНЕ ПАВУТИННЯ по дрова.

А тим часом Петро виліз на 
паротяг, вийняв із скрині н бі
дони з гасом та мастилом і 

11о томе.

пі в. СМЕРТЬ НА РЕЙЦІ.Яким вітром? і відрач
3v ж почав надуживати своєю 

Що?...
(Продовження.) 

І1БРЕМОГ А.

Попсовані паротяги не дуже ! пер рука вже не зрадить.
"Невже я скараю його"? 
Бляшаний, очевидно, прочн-

Піч оповила залізницю чор
ними дивовижними смугами.

Шпала за нішо мав своє жит
тя: сміливо ходив ворожим нц- 
сипом, дивився, як вантажать у 
вагони амуніцікі,_зброю й хар-

Червоні вирішили наскочити 
на містечко. Нони цілком слу-

вразили червоноарміиців, ста
рих залізничників. Вони шир > 
здивувалися б. довідавшись, тав на обличчях нашорошених 
іцо в Америці влаштовуютьс і ! гоітей смертельний вирок. Він 
платні бої паротягів, куди вчь-j зненацька виплигнув з будки

і вдарився навтікача до рясно-

сплигнув на землю, 
з бідонами в руці, ній побіг у 
куток, де лежали дошки,

красномовністю
Ага, на розвідку. Дивись,

По-Шпала якийсь час лежав не
рухомо. Боліла ліва ного. Не 
будь Петро меткий, в'юнкий 
хлопець, 
чяв би цього молодого, зухва-

шно гадали, що вороги, поз- j щоб часом не вскочив у ятір, 
бувшись паротяга й панцернії-І д я f,VB |іа селі, 
ка, залишать Корчі. А ні 
буде гарячий бій.

Непосидюща вдача ще вдень 
погнала передягненого Шпалу 
до Корчів. Він рушив у ман
дри без певної мети, але щиро 
вірив, шо зробить щось важли-

клавши на землю клоччя, а 
поверх нього дошки, Петро 
полляв усе це мастилом та га
сом і запалив. Багаття мит
тю засичало.

Шпала побіг до дверей, а 
назустріч чиїсь кроки. До 
дена зайшов такий кремезний 
чоловік, іцо від нього немов 
дхнуло крицею, його облич
чя швидко наближалось до

Лежить моя
стара в братової і навіть паль
цем не поворухне. Спасибі 
Теклі, доглядає...

Текля. Де?...

щають говіркі юрбивін певно, не поба чі
Червоні почали розшукувати го лісу. - 

бригаду. Спершу під укосом і На мить червоних немов при
знаними видроокого брудного голомшив цей зухвалий вчи

нок. Вони враз кинулись до 
дверей пізно. Жадна куля 
не догнала Бляшаного.

Повертались мовчки. А тро
хи згодом здійняли з плятфор- 
ми автодрезину й залишили мі
сце катастрофи. Дорогою за
брали трофеї — зброю й бран
ців і рушили до Куряви. ,

На коліях послалась тиша. 
Жужелиця хмар сховала не

бесну паливню.
Чернай великими кроками 

ходив пероном, нервово хви
люючи волосся своєї стіжку
ватої голови. Ліва частина йо
го обличчя конвульсійно сіпа-

Не втечете, синьоштанни- 
Летро з пильністю стра

тега оглядав місце сподівано
го бою.

Бандити хапливо й безглуз
до, як риба в ятері, сновигали 
по коліях, 
була паніка

.того, прикрашеного ласкою 
проміння ранку.

Шпалі набридло чекати на 
смерть. Нін підвівся з землі, 
ледве виліз на укіс 
— дивно

ки

ч ей? Скако- 
А вона лю-

ого скач 
дуб усміхнувся, 
бить тебе.

Шпала не міг сказати жад
ного виразного речення.

Вона дуже жалкувала, що 
Карно підслухав і арештував 

Не журись шайнуйся. 
щоб часом бандити не зловили.

Шпала бадьоро попрямував 
до залізничної колії. Дорогою 
він думав про своє 
сле кохання, про кохання гро
мадянської війни, яке або ви
бухало раптово, ніби передчу
ваючи своє тяжке кохання, 
або ж довгий час, відмежоване 
озброєними лісами, зруйнова
ними шляхами мусіло животі
ти. Тодішнє кохання жило ли
ше надією на потужне відро 
дження радісного життя, при-

певно, кочергара 
Рятуючись від нуминучої не
безпеки, він плигнув на ходу, її 
ЗВИХНУВ собі ногу.

По тому червомоармійці ви
лізли на "Щуку". Вони рап
том розгубились. Долі лежав 
здоровенний чолов'яга. Під 
час катастрофи він, мабуть, 
лопатив, бо його голова була

хлопця

вагонів 
не було. Тоді він 

сміливо рушив до паротягів. 
Червоноармійці чекали Пет-

ве; і коли знову вскочить > 
пастку А на їхніх обличчяхвизволять товариші. 

Дорогою Петро вагався. О- 
бов’язок гнав його до де па до- Готуйте . швидше паротяги, j полум'я, 

гукнув опецькуватий чоло- Шпала сховався в куток й
похапцем вийняв револьвера 

Шпала, зосередив свої думки постріл, 
на залізних конях. Треба зін- Петро наблизився до пора- 
сувати їх. А може підпалити неного. Він якось не йняв ві
дітне півдерев'яне депо. Він з ри тому, що на рейці, заллятій 
осторогою закрався до дена, мастилом і темрявою, міша- 
повного вогкости. диму й ,спе- нові з відблиском від багаг- 
цифічного смороду. тя, лежить... Бляшаний йо-

Петро пильно стежив за дво- го батько, 
мз зосталими паротягами. На Бляшаний рвучко дихав. Із 
них метушились розпалювачі, сонної артерії текла кров, а 
стукотіли лопатами та лаялись, разом з нею й життя.

Шпала нерухомо стояв \ Шп&ла безсило схилив голо- 
кутку

відатись про кількість ворогів 
та про їхні наміри . Але почут
тя наказувало йом 
Теклю

ра
нас в'яга тоном отаманаКоли ж загуркотіло після ка- 

териець їм увір
вався: вони пішли і(У розшуки 

Скоро вони догнали свого 
начальника і вже разом з ним 
рушили на арену недавнього 
бою.

[д^вивідат-.і 
треба ж нарешті зЧ -

тастрофи.

в паливні, а ноги зчавила 
контр-будка. Згори на труп 
.4 я вся тоненький струмочок 
води, мішаної з парою.

Бляшаний держав на своєму 
звичайному місці коло важеля 
й регулятора м марно силку
вався визволити руку з-під 
важкої скрині.

Поблизу стояв Шпала.

сувати, хто сказав про нього 
ворогам.

Коли вже сутеніло, Петро 
наближався до Теклиної хати. 
Він обережно йшов під захи
стом темряви. Вряди-годи зу
стрічались перехожі. Шпала 
влип до тину. Здасться, зна
йоме обличчя... Скакодуб.

Старий машиніст якось без
сило коливався й ще більше на
гадував “Джойку”.

непога

Зворушений Шпала довго 
дивився на металевий цвинтар 
-- о. ця пригода додасть надій 
комісарові.

Аж ось Петрові в голову за
кралася думка про Бляшаного. 
Може це він стогне... Шпала 
хутко поліз у будку.

він був певен того, ЩОлась
і загін Шпали попече халявки

Нараз комісар зауважив ко- 
Батько її сни дивились один машку автодрезини, шо мчала

допомогою “цей-
ву

Невже бандити втечуть? (Кінс.ш. буде.)на одного довго й неприязно, із схилу. Ja

Ш
.
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,.,ч„ Him, ПОЛЬСЬКІ ТРУДЯЩІ ВІННІПЕГУ ПЯТНУЮТЬ 
іи‘.™И,«ГЛ ; 5їїГ.! ФАШИСТСЬКИЙ УРЯД ПОЛЬЩІ

Іеетузіжзііем.
ЗО вересня позначився гострими боями

На протест нону Вічу проти фашистського терору в Польщі І на 
Західній Україні, польські робітники й робітниці 

зажадали звільнення ydx політвязнів.
ЗДИЧАВІЛИЙ НАСКОК ОЗБРОЄНОЇ ПОЛІЦІЇ Р0ЬІТНИНИ Т0Р0НТ0 3ВЕЛИ ИЙ З ПОЛІЦІЄЮ!

ЬЧАи ДктиНиТгАЦІІ ! нижи більшість українців а

а Гшили усе урядження всередині УРД. зо іи»|ич*ни лбурІ'я"Т'гона д& тьшс ' кидала ^ Нл ніч.- ‘при

. _ , _ ... „ ні, демонстрацію в ТО[юнто иа цеглою в будинок, де ішсло по- ........... к1,„™ ' було понад ІвО поліських труФорт Вил ям, Онт. чий її*. Всередині де му за - - гоіину ...... ,|и)у „„ ^ ву.|чало ,.НП11ТИ<.Я , ’вікои Коли Т" Гнал^атіх Т т’ннкч ' Л,ПЦИХ’ **"" й ™
В середу ЗО вересня кілька ' ,а ІИ ' '••4*и>т.>' яки" '1Я ішіь Гпалайна і Дувлее Де-' прибула більша сила поліції, .ті |н „ Ш(.|іці ' !«‘Т|»° "ЮТ" шляхетської Ііоль

тисяч робітників і робітниць ні і :ГХ """Р"*- скликав в толі ........ ..... <v,,„y ттпу ~ ̂ ^ГійВ, її. 2 „ГГГГмП
, х, 1 : справі протесту арештування мбітшікі*. Говарипім, побито-і ..ПМЯТНімі фівнаїїнм політичних вяшів .ибули аатш* шч<-мімті-гу в Мі жадних попередніх питань, ки , - *• 1 * ,• почалиховатися за свою кару, ш.,чмиіііімн к-пниінм ікиимн
m,OTS jlmpey у Жрг Кил..;'ну ній. т нініі» і . мі|нм,н1| , и ’ '' '' Ч>"" пп :'mT'mîbtakîmcvül",в йо”у і» 1 У” як,'м Л “И .Прмммім на тому вічу Ау
............... . ііінііЛі.|чі КПІї -АЖСЬіШ но. № .........* 5r,52rnrLT
„ . і , . биття, Відвезе йо товариша до • • 1 д ... і ми <• другим то паншя припя т... „і.,,..,..т .... ц™Павшу нромовлав 6,-анн, в • кі‘тят<1 ,|а !™“ ™'я "£ячков? пї*п>' .ДРУ"» бійка розпочалася то-: ла хаіолнокровнп ц„ яіш,.6|п ^.^мо до
англійській мові. Після тча • |нто,к,щ, но,о поліцд-,™™™ у військовій касир- п, каш тов.1. Бак теж почав т „к „ від своїх. Хулі Snw ста

т, ‘ 1 . -- ... ні ДО розг|юмлеиня демонстрн- говорити пару мінут пізніше, ^ і польських роолніщь. іцоои іта
ями пальця на лівій руці. ,,,, ц„ njB гоч1(ит, аі<. а тон і:ак.. поліція а"Іина 3 miul,ix шкіл, ігоабув ц^,1и поруч робітників

нош*траити несли численні пля Всі'ін дііні УРД полісмени , * ‘ * шяея курячої амуніції, пусти <■„Lt, >ю V ктнеоні бої -ш низво,, , , ! . монстрацікії поліція вже була схопила і в такий самий звір- „ , ' ____ • uiui.no ь.іяі ові ооі ла ви нюкити іііяіти аііешту Політбиніа мої* ібивали двері, побили на „ . ' лася втікати, хто куди попав. T,,vlumilï; • і, 1 1 , , на призначенім місці демон- ськии спосіб почата його бити „• х ління тр^дяїцих мас.КПК і піхутн біміюбіття. Папі стінах портрети, забралії блим- . ... . XQ5L-38 ними ніхто и не біг "ІпГніпні n n» cm сети ні тп1 1 1 1 ...1 . . 'Траті і, не чекатчи на при- палками до безиритомности. • дооровільна мхіькта на тореді походу пшли ю ,-уО пюяс і.н і театпіиьної ґардетюби и „ „ 1 ,, 1 . ІІуашка и п|юмонш почали пя ||1 *7111 .. 1 значення чаї-, почала іюзгонн- На протяг півтоїш години бу- н|ч> -1,1-|и е'-®-’-ріаі комсомольців, які вім*і ьча. взяли деякі кимжкн й папери........  1 1 дурнів-сміятися і аальше.про її., 1РНП ппптрстнл.,, 1 ти людей, які все більше і біль- ло арештованих (і товарииив, '' 1 па 1,1 •> схвалено н|іоті і гіп(Тііва,ін ін-но.поцінні im-ні, а ,н і мешкання т. Юіічука. Маті'- , ' ' довжати свій мітіні запитання- ,п ТЯ1,.|ОТ1 тіете-монстру.".і     підносі1 ріяльної шкоді, з юбнли „а СУ- Ш" іи,, ІИВЖЛИ •' >,1;,НИІ бо.к1в ' 1,Ь0П1 Ч,"''Іа т^шх ‘нтр'їмн.іа „„ го.1овноп) )В11Я T0R І" І°,|і|Ш»» такого зм.сту,
лн бобові оклики На, ірій V МУ *30.00. ' М,,нТЄ-На м,с^ ДЄМ0Ш'Т'ШЦ1Ї Па"Ш"В аІ'Гш^- а ,НШ"Х/‘ВІЛЬ Клерка, який на питання віт /К Е Z 0 L U С J А

Н і ГОДИНІ, КОЛИ 31ИШЛ01Я Н(‘Н0. 14Н*. І>. Нилгона обвину ^ ,1 ........It тпіі «им ми чж (ін)бі<*нп .... повідав широко и вдово.іиіпчо.Л тин ляпп їж ÏJHM.HI1U ИЯру ТИ,ЯЧ ЛЮДОМ, ПОЛІЦІЯ ІІ0- ВЯЧОНО У ВОЛОКИЦТВІ. ■
. . VI ГИ.ЇЖ Н ТИКИ ги

ча.та ще дужче скаженіти і го- Поліція на конях, на мотор- l|a rt (.TVleHTjB 11КІ
циклях, піша Й детективи та бут„ ман;,кіиами й |ІоГіти
студенти 1»згон„л„ людей, роз т* !м хт.ь К1ІЖ(, хо„ fi||
бивали голови .„юмовцям. Ms- б |0 „ай,іу,ініше> а хоч Д(|
,0 ТОГО, Т, теми, молодик,,, як, т,вно.,. „і Ш)НН уживакіТЬ ,.в„

знаходяться з канадін.-ькій а,к п) н,а,.Н0ІУ |M,lVMV.
м„, теж були напоготові, щоб між т||ми (.т/дентамн „„ б
кинутися на робітників івразі ю (.пнетунів<.ЬкИХ
Їіотреби і з оружжнм в руках 11ротегт.мітінг ,шкінч„„0
і обороняти .чад насильного пп- , . ,ним Інт<-]інацюналу, а полиия,

пошившися недурні л хулігана
ми, всіла до своє! яйцями обки
даної кари й потягнулась ta
дальшокг адобиччю.

НА ДЕМОНСТРАНТІВ-РОБІТНИКІВ
ним- xbtijcekim wladzom faszy- 
stowskim fizycziiego wyni8ze*e- 
nia n^wolucyjMvch robotnikôw 
і chhi|H>w w Роїясе. Zebrani do 
nmgaji# «if cofiiiçt*ia katowskiego 
rvgulaminu і zwolnicnia wazvht- 
kifh wiyznibxv pelityeiuvfh w 
Voàww.

Ймйіучиу, ке jïolscy lapivhtopi 
uraz cala praaa lapichlopaka w 
Kanadzir calkowicic siy zgadzaja 
z iiicludzkicm traktowaniem wiçi- 
niôw politycsnlch w Polkce? zebra-
111 wyrazaja lin swuja najwyzsza 
]Migardç і postanoxviaja w szere- 
gach Pohkiego Towarzyatwa H<>- 
boî nicsego-Pa rme r»k iego prowa 
dziv z літі jak najbczMzgl^diiiçj- 
sщ walkç, zebrani wxywajy waxy- 
stkivh üczciwyçh ludzi pracy, aze- 
by, niezaleznic od swych 
4ow, protestowalі przeeiwko sza- 
lejaeemu terorowi w Poîsce.

Zebra її і przeayjaja swe brater- 
skic iMizdrowienie wszy^tkiui wiçz- 
niom polityeziiym w Роїнсс і przy- 
rzvkaji# im swe peine popareie w 
walce, ktors шану pmeuji|<*e Pol
ak і prowadzç z rz§dem wojny, tc-

m s лігов a но де монстраці * » 11ШЛИ

'

PrzyjvtH dnia 27 wrzeinia 1931 
-ба masowyni wieeu w sali Pol- 
skiego Dnmu Robot niczego w 
Winnipegu, Manitoba, Kanada, 

Zebrani na wieeu w liezbie 163

демонстрантів 1 В ТИХ ТИСЯЧІ в
робітників, що йшли хідника |ц*йд на мешкання т. Варкера 
ми, був ба.чьориіі. __ орґнні ттора КПК, однак

Демонструючий похід пряму іу,т Я(. застали, лиш забрали 
вав на лоти коло Сімеон Готсл. цашинку до писання, валізку 
Де мав відбутися другий мітіні і , убранням і деякі папери, 
щютесту, а нідтам мав вир)

іа частц- 
чутьнити людьми в один то в дру

гім бік вулиці. ІІаржі почув
ся між публикою крик. В ТОЙ 
сам час тов. Б. Вилсон аробив

.......... Ц<‘й бандитський напад тюбу говорити, але детективи
шити Другий демонстраційний иии<)1 поліції на белборонних і j Пол

невинних ЛЮДеЙ Є обурене все ЙОГО І В ЗВІрСЬКИЙ СП(Х‘Іб иоча 
тутешнє населення цього мі

robot лісу і robot nice 1 wise у, ро того І glodu 
wyshichaniu przeinowieii podno
sza swoj gtos protestu przeeiwko jte rezolueje do ayibasady polskie.j 
mordowaniu і turtorowaniu wiçi-,w Wakzyngtonie і do prezydenta

Ze- Moseiekiego w Warszawiv.

Zebrani postanowiaja przeala<

ini я за рал таки нхошиипохід головними вулицями мі 
ста до Мінссота Парку.

Кілька поліцаїв не щюбува 
ли спиняти бойов<и демоіістра 
ції, однак головні сили дикої

tiiôw politycznych w Polsce. 
brani protestuja przeeiwko wpro 
wadzeniu nowego regtilaminu wiç- 
ziennego dla wiçzniôw politycz
nych, regulaminu. dajaeego moz

чи бити до безтями. Бублика,
Kazimierz Wiczkowski,

L przewodniezasy
Mi dial Plawiak,

" sekretarz

Щоби оправдати ‘нір побачивши катування товари
ський вчинок поліції, місцева та, відповіла поліції цеглою і 
панська'4Газета “Дейлі Тайме | камінням

ета.
ту, визиску і виголоджування 
трудящих мас.Поліція була при

мушена втікти до хати, але тополі ції зробили засідку проти 
демонстрації на f’імеон стріті,Ґ[Д
ОДИН блЬОК ДО ' Гімсон Г()Тс. і цією робили підготовку, щоб озбро-

Іжорнал з 1 жовтня заявляє:
“Комуністи вже перед демонстрв-

/. Збараженко.

ЗВІДОМЛЕННЯ ТОВ. ПАСТУХА З ПОЇЗДКИ 
ПО РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ

протестний 25ETp/b^^Epc0ApcyKATyHy // ipi^hnj)

Іі доказ цього подас, що детоді міські, пітвішііона.іьні й 
домініоня.іьні поліцаї в числі о міст ранти побили пять полі ЗО ВЕРЕСНЯ НА МАРКЕТ СКВЕР

Едмонтон, Алта.
28 вересня відбулося масове 

віче в УРД. Віче було склика
не нашими масовими організа
ціями, на ньому дав звіт деле
гат до Радянського Союзу тов. 
І. Пастух з Вінніпегу.

Заряд ТУРФДім отримав 
листа від ЦВК у Вінніпегу, іцо 
тов. Пастух поїде на конвенцію

про нібито примусову працю в 
ГРОР
країні зокрема робітники пра
цюють з великою охотою, а не 
примусово. Робітники працю
ють з охотою, щоби виконати 
ііяти.іітннй плян за чотири ро
ки, поїш працююь зі щирістю 
тому, бо знакіть, що нони пра
цюють для себе, а не для гор
стки паразитів, як в буржуаз
них країнах.

Робітники і селяни МАЮТЬ

до 50 осіб і були озброєні в рс паїв, а один лежить з [юава.те- 
во іьвсри, клобні з бетами від ною головою в шпиталі. Тому, 
бейсбалу кинулись на бе.ібо мовляв, поліція в самообо}юяі 
]и)иннх робітників і робітниці,,, мусіла розбивати голови робіт-

ІІакращий факт свід
чить, іцо не робітники, які бу
ли безбоїачіні, а поліцаї напс-

Саскатун, Саск.
Трудящі Саскатуну іиашту- 

ва.ти масовий иротест-мітінГ 
проти атаки уряду на членів 
пО-ікому компартії. Так само 
протіч-тува.іи проти вимордо-

і заставить його провадити ту 
бо|ютьбу.

Ще п|юмовляв тов. І. Ктибн- 
Він говори україн- 

Піеля його про- 
МОВ.ІНН тов. Віггіне, секретар 
ПК <1>армерс (Опиті Ліґ.

Усі промовці зан микали при
сутніх станути в обо{юні заа-

Веланд, Онт.

-40 вересня веландське робіт
ництво зійшлося на Марксі 
(’квер і запротестувало П|югн 
арештував!, !І-ох тхїва|іишін з 
політичного бюра КПК, проте
стували теж проти депорту 
гань робітників чужинецького 
походження. Робітники дома- 
і а іиея знесення 08 точки кри
мінального кодексу, який иа- 
нуючо кляса зробила в 1919 р., 
щоб громити робітничу класу 
у Вінніпегу.

Віче, на якому було около 
700 робітників і робітниць, бу 
ло скликане КРОЛ. Головою 
віча був тов. Женчук, а про
мовцями тов. Декер і т-ка Гі- 
мелфарб. Бесідники виясню
вали причину нинішньої кри
зи та безробіття і вказували, 
що треба робити, щоби позбу
тися його.

На мітінґу було кілька кри
кунів, що думали своїми пи
таннями з]юбити замішання. 
Та бесідниця вже цераз здиба
лася з такими комедіантами і 
цей раз поставила їх на єднан

ії Рад. Союзі чи на У

ііовськніі 
СЬКОЮ мовою. іяких почили в авіргький епо 

<-іб бити тими бі-тами.
ііііь.і м

Деякі |М>бІТІІИКИ й ЖІНКИ 110 ву ванни страикерів-маяиерів
падали на стріті. їх лежачих ред вплянували вчинити ;*вф-1 поліцією в Ветеван. Віче ск.та- 
катунала поліція до нейритом ський напад на демонстрацію, кав ;|а|,яд відділу КРбіЛ з ком- 
ности. Інші втікали в бічні бо воая майже всі були няні й партієхі. Присутніх роітників 
вулиці іі там иоці.іія була при без жадного оиімнсішя, щоб ро- г.у.то на вічу понад «00. 
готована іі у звіреький спосіб і -іійтиск, перші напали на ро 
втікаючих била Навіть були І бітників. А що дехто “иоча

риштованих членів палкому та 
допомагати до Венкувер, а відти буде їха

ти іі поверне до Едмонтону та 
дасть 
Союз.

силамиусі ми
страйкуючим майнерам н Есте- 

На мітінґу заряджено ко- 
лккту, І ЯКОЇ ВІІДІІИу.МО. $al.2ô.

Т]н‘ба зауважити, що на віче 
ні1 прибули деякі члени наших 
масових робітничих організа
цій, хоч могли бути. На “шов” 
пішли
безробітних не,мають що зїстн, 
ні в що вбратися, йдуть у бій

Вічем проводив ТОВ. Ф. І і її
звіт про Радянський 

Заряд проголошував
ІІ'-МШІ, Промовляв перший тон 

випадки, що зі еторів витяги ступав” і поліцаїв, то це мусів! р yjj-,v Кйіонсй, ( аск. !1]ю 
ла поліція покупців на вули зробити в самообороні, 
цю і там їх била. В той спосіб 3 цього брутального полі 
катували поліція десятки ро цсйського нападу робітвіїюі
бітників і робіїніщь. Баї-атьох і гінсс.іи науку, бо на щіактиці іхіційного руху в Канаді, зга 
так побито, що лікарі зшивали пізнали, яка то “свобода" сло- ла|| ц ж за останні мо]іди, що 
їм імнбип ітиовн. на й зібрань в Канаді, як у 1Х поповнила озброєна поліція

Побиті були й такі, що або-і 'Фрі контрі". Нема жадної иа безневинних маннерах 
ку ириг.ія.далися і тішилися, і і шині між режімом Бенета в і-Трайкерах в Естеван, Саск. 
що маїіцаї роабивали голови Канаді, а |м жімом Иілсудсько-1 Промовець заявив, що робітни- 
робітниьам і робітницям. 3,ю на Західній Україні, де па-1 ча к,ЮВі щюллята в Естевані, 
таких між іншими «став побіг ннфікуюгь наших братів. З І1Р піде намарно. Вона загар- 
тни один пін і одного сіпіар І цього виходить, що наш кляео-'тун ; насталить ще дужче |н-- 
ського нечіцан 18-літннй си вий ворог всюди однаковий, У во.тюційно робітництво у його 
НОК, ЩО Через побиття лежитьI відношенню ДО робітників. Ko- j к,ТЯ(‘ОВ1ІХ боях та ще завзятіше 
в шпиталі.

Вчасі цеі

пан
владу в своїх руках і хто їх. 
мав би іі])имушувати до тієї 
примусової Праці?

Тов. Пастух розказав, як ра
дянський уряд дбає про ирн 
цюючу плису. Робітники ма
ніть забезпечене життя.

Промовець говорив теж про 
Західна, Україну, як там жи
веться робітникам 
під Польщею. В жадній бур

згадане масове віче на всіх під
приємствах і на зборах, які від
бувалися в УРД.

На жаль4, треба сказати, що 
наше членство масових органі
заційно прийшло послухати 
звіту про будівництво Радян
ського Союзу,

Тав. Пастух вперше пере
дав від працюючих Радянсько
го Союзу щире njio.iKTajK'bKe 
привітання. Відтак розказав 
присутним про велике соція.їі- 
стичне будівництво II СРСР. 
Промовець заперечив підлу 
брехню буржуазної і україн
ської жовтоблакитиої преси.

минеш, вказав на причини іюз 
шалілого те|юру, який заетосо 
вує панівна кляса проти рево

II той час, як багато у

за право на життя, деякі члени 
масових організацій стоять зда
лека від того бою, навіть на мі- 

Самі від

селяння

жуааній країні не знущаються 
так над робітниками та селя
нами, як у Польщі. Прийде час, 
що робітник і селянин Захід 
ііьої України скине із себе яр
мо буржуазної Польщі.

тип и не приходять, 
відують 1110BU в той час, іцс іі
своїх дітей забірають.

Прнсуттш
: лн робітники домагаються ира 

"пацифікації" і ва на своє життя, то у відпо
кідьканацять поліцаїв, що при ні й» його частують буками, ПЕТЛЮРІВСЬКІ СТУДЕНТИ НАСПІЛ З ПОЛІЦІЄЮ
ЇГгжга ssr!"**1 ta: намагались розгромити демонстрацію

І’обкор
ке. aiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimmiimiiiiHmuiiiiiiiiiiimiiimmii;Присутнім

І ЧИТАЙТЕ “ВОРКЕРА”!Петлюрівські хулігани вовчими голосами 'вили, щоби заглу
шити промовців на вічу робітників І бідняцьких фермерів. 
На вічу промовляв тов. Кларк, що повернув зі СРСР. НА ЮНІМ МІТІНГУ

ІПРИЙМАЄТЬСЯ ПЕРЕДНІМИ Едмонтон, Алта. 
і ЗО вересня в годині 7 вече- 
|юм скликано масове иротеста- 

Іційне цідг на Марксі Сквер в 
Едмонтоні. Иа вічу протесту
вали |юбітники іі бідняцькі 
фермері И|ЮТИ білого терору в 
Канаді. 11а Марксі Сквер зій

шлося близько 1,000 людей. 
Як тільки почався мітінґ, за
раз почала стягатися зі всіх- 
усюдів поліція. А цей раз во 
ни вже роблять П. ЦІНОВО.

З одної сторони, яких 15 яр
дів від підвищення, з якого го- 

Iворкли промовці, стояла полі
цейська кара набита поліцією. 
Навколо зібраної публикн ро-і 

! міщено було патрулі явної н 
тайно! поліції (тайної по одя
гу, Aie пика явна!.

Було ще кільканацять ету- 
деятів з вищих шкіл зі своїми 

: піюфеі-оі»ами, які прийшли, 
і щоби спіювокувати мітінґ 
■їми нелюдськими криками. Та 
і бесідники не звертали на це 
найменшої уваги, а ще дужче 

! кидати присушим слово прав 
іди, розкривали цей перегни

Роздейл, Алта.
13 вересня в нас відбувся ю- 

нійнніі мітінг членів Юнайтед

ЕЧИТАЙТЕ І БОРІТЬСЯ! БУДУЙТЕ 
СИЛЬНУ РОБІТНИЧУ ПРЕС У І

лин, несправедливіш капіталі
стичний лад, пятнували канад
ські уряди, як домініяльннй 
так і провінціональні, які від- 
вічальні .іа це зубожіння тру
дящої ктясн, за всі розрухи по 
містах і фармах, за вживання 
білого терору в Канаді.

З короткими промовами ви
ступали п\ фармер і Ервин 
гід КПК і т. Розен від ,"ІКМ.
Головним промовцем був тов.
Кларк від КПК, який щойно 
повернув з СРСР.

Він у СВОЇЙ довшій ІІ|«ІМОВІ 
ясно змалював економічне й 
політичне життя трудящої кля 
єн в капіталістичних країнах, 
а в Канаді зокрема й порівняв 
до життя іюбітників і селян та тієї [юботн 
трудової інтелігенції в СРСР.

Після скінчення ВСІХ промов 
принято три резолюції: одну 
п|юти арештування Пол кому 
КПК і кзагАїі проти поліційно 
го те j юру в Канаді; другу і»е-
золюцію проти міської ради 6 ків, що показують иа таких ор 
Едмонтоні, яка викинула з мі- ґанізованих, охочих працювати | 
еької салі делєгапґі' белробіт- іа спід-ап системою для компа-Е 
них; третю резолюцію гуюта нії

=І Іі І
Без бойової газети, що е провідником І організато- =Майн BopeejH1 об> Америка. На Е 

тому мітінгу була між іншим 5 ром у боях робітників, не може бути дійсного робітни- =
( iijiHBa одного робітника, якого і g 
раз-у-раз перекидують з одного 5 

Робив на ма з

;

ЗА БІЛЬШОВИЗАЦІЮ
OerW Це»ітражж)С0 Имхокаечого Комітету

чого руху.
Сьогодні в Канаді нема робітничої газет* в анґдій- Е 

і ській мові, шо провадила б класову боротьбу, за виїм- Е 
І ком “Воркера". Через девяггь років ця газета відбивала Е 
Е всі спроби знищити П й далі виходить тижнево та оеві- S 
- домляе класово робітників від моря до моря.

МІСЦЯ в друге 
шині, дати його відтак за драйКомунклгооі Парці Канал* 

(в українські* моєї) пера, то знов перекидують до 
машини, що рубає вугілля.

Вчас обговорення того питав- g5 
іія, один зі свідоміших (юбітнії ;Е 
ків за такого ж він себе самий gg 
тримає, що був помічником то-І= 
го машиністи драйвера, заявив, 15 
що він не буде працювати зі* 
тим іюбішиком, бо він :ia no js 
вільний в праці і за старий до'|

ЕЖУРНАЛ МАЄ ЗАВДАННЯ: =

Передплата: на рік $2.00; иа пів року $1.00. 
Поодиноке число 5 центів.

неї Партії, в s
Вта

Тут е карта замовленню Виповніть П та зашліть 
негайно!

рух.
А
А Помаж пі мжтеріяж ае

army.
ПЕРЕДПЛАТА НА РЖ $1Д*

та = Enclosed find .

= for a period of

5 .............

for шу iubeerlption to the “Worker”Так заявив той, що є членом 
ТУРФДім, ІбїТ і Воркерс Ю їм 
ниті Ліґ. ІІрнк{ю слухати та- |г 
ке від організованого робітни- Е 
ка, а ще важкіше відбивати а-:Е Addraia 
таки неорганізованих [юбітни

к «

„ CityZ A BILSHOVIZATSIU
Ukrainian Labor Temple 

О*. PRITCHAJU) AVE. A HeOKEOOR ST 
WUllIlPSO, МАЖ.

CBO-

I THE WORKER
M A CHURCH STBEET i

-â TOROHTO ОЖТАВІО
IPoadcK. ісць~~
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Стороні 5.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ”, ЧЕТВЕР, S ЖОВТНЯ Н31.Число МІ.

апобіжнмо нашому положенні ш купуванням цих йотів і ми ЩО СИАЖУТЬ ИД ЦЕ КАНАДСЬКІ ПЕТЛЮРІВЦІ?
ВІДНОСНО довгу'*’ Б тільки один віримо, що вони відгукнуться 
епосіб роздробити цей довг так, на цей .шклик по іцюлетар 
що за місць довгуватії п я пас .ьки.

ЗВІДОМЛЕННЯ ТУРФДІМ
_____________ ^------------------------------ :------- Торонто, Онт. гелі Уі був■о

ССІМ» ЯВ ЗВВСІГДН ОСТВНСТЬ-

пвппіїлввю т» ПІЛЛІПІЙ типд ЛІН і Ивпнй. ймуввтв КРОЛ. Лй> Робіт- я тонарииші по »0, 100, Ці- одинокий наш вихід, оди Запроданство петлюрівської П світла вимть оовьсьвого борна.ПРАЦЯ ПгОВНОтІи ІА ВІДДІЛІ» І УгФДІІП 'ІМ‘*" *p'1i,k™ ™ пооулврмзувіта ,|К|> ^ до і,.500 доларів, ми іюкнн спосіб, щоб іарадигн су братії на землях Західньоі
В СУЧАСНИЙ МЕНТ 3. 'їОїш яГТ» дгвгувати пятьсот ро- мано му нашому прикрому по України аж надто ясно пред- W

ілть яв робітничої мпвяоі школи іітникам від 5Й до 25 доларів. І ложенні. Рятуймо, товариші, ставляє, що їхня ціль в буду-
Критичні замітки секретаря ЦВК ТУРФДім.

в

В/ДИОСИИ між Польщею а 
українським народом".

Подібні заяви зложили Укр. 
Центральний Комітет (петлю
рівський) і другі варшавські 
петлюрівські організації.

Отже з цего видно, яка щи
ра петлюрівська льон.іьінсть 
до шляхетської Польщі. Прав
доподібно, що канадський 
“Укр. Голос” почимчикує слі
дами своїх побратимів. Так, 
так. тримайтеся Панове “єдно- 
сти’\

Заряди наших місцевих ма |й товаришки, тих наших това- ванні “неньки України" е ніщо 
вігх органі йтін. обдумавши1 ришів, що ми їм зараз довгу- більше, як лише рабська ля- 

I цілу цю справу, рішили внпу- і мо.й які не манть зараз защо кепська політика в користь 
і тіпн иять і десять даіа|ювих і вдержуватися при життю! Роз- шляхетської Польщі. 

і позич ногіїх нотів на суму

І Чним словом, будувати робітничі ма 
сові організації * поширювати ре-?

пра- !ея підготовка до П|ювіипюяа. іь во.ииміїни* робітмеші рух*.
ш по наших НЯНИН, ЦВК його Лш. який відбудеться Товариші виробили гарний 
ТУ РФДІ и буде подавати чаг пріїкінш і ( гуди я. Це коротиш1

В І к<

На і* ниві звідс м .v-иь з

, яка д|юбім довг так. щоб він ніко
дати ! MV не допікав та ніхто через ка цих українських : “полгти

Ганебна запроданча подіти -плин прані, залишається тепер
випмл-ння говорить і амс'jНИК(І„у(,ЙТИ п,.й ПЛ ян j|рівна.«ся б с\ мі довгу* й дати|му 

повідомляти
ВІД ЧіВ'У ЦІ ЗВІДОМЛСИНЯ
"Укр Роб. Вістях" ДЛЯ ТОГО, -1 себе, шп Просто* в Кдмои 
щоби знали інші відділи, як тоні робить добру організацій 
слід іяч-тн організаційну при- ■ ну працю il то навіть без велн- 

ІІо.іде.мо й буде кої допомога ЦВК. Робить і а 
івідпмлі-ння й і мий і проводить ухвали 12 зїз-

ЦВК ТУРФІім заклик до робітників ми та Вен і ніяят) не страдан 
про-успіхи й недостачі, а при [куверт Ьрнтіші Коломбії, шо 
такій кооперації з ЦВК можна ! поти купували по їхній мож

ливостя, -ІМ)|ют г|юшсй за ці Покажім, що ми вміємо давати 
ноти буде багато лекішгй, як

ків"-плазунів вже не раз вихо-
Т\:ва|інші н товаришки, ДО ДИла наверх 

іі.іа! Всі на поміч одні одним
так як виходить

наверх олива на воді. Широкі
иві, а як ні 
мо подавати ці 
на далі в формі товариської ду в життя, 
самокритики, а також закли ІЦювком в Торонто повідом 
каємо секретарів подавати до іяі: ЦВК, ию ухвалив вислати 
ЦВК ТУРФДім і до преси свої на обїздку в Онтеріо й Квебеку

тих тгяіа|іишів, що були деди- 
На цей раз візьмемо гі|чиію гагами в Ра.шнижому Союзі. 

Нровкомів ТУИФДім. яких ма ІІВК вітає такий крок И|ювко- 
ємо при ТУРФДім три: один му й віримо, що ні товариші, 
на -< "аекечі-ван і осідком в ( а коли поїдуть на цю обїздку, 
скату ні, другий в Албсрті s з зроблять багато корисного ;ьтя 
осідком в Кдмочтоиі, третій в працюючої кдяеи Канади віа- 
Онтеріо і осідком в Торонто. і аді, а д ія наших маї-ових ор- 
Як ні превкоми працюють ні- ганізаній зокрема, Дід Пров
ели (їзду? 1-ОМУ очікуємо дальших звідом-

, працюючі маси аж надто до- 
еобі раду навіть підчас безро- !^рЄ знають цю українську пан- 
біття. Врятуймо друг друга СЬк0вату братію, що без ля- 
від голоду! Рятуймо нашу ро 
бітннчу інституцію, Укр. Роб.
Дім у Вснкув.ср!

На комітет сплати довгу,
І. Мчртин.

буде краще П|км<еети намічену
пращо.

З ІНШОЇ МІеЦеВОСТЦ вже нові я раз, бо за зво|мітом менших 
Там І (,ум не будуть так напирати. І’ч/нтчгнкчкейства не може жити.

От нові докази, які то щирі 
неньколюбці 

польського панства, того пан
ства, що панує над нашими 
братами, розпинає й катує їх

домлепня по таке рожеве, 
праця організаційна занедба-1та '• томУ» 1,10 чинші суми лек 

g,,,, і ще віддавати.
На днях |н>бітянки у При ИТТАВСЬКЕ РОБІТНИЦТВО 

ПРОТЕСТЕ
Учит« ля чТрнмають, дляна галицькі

нідомлі'ния та даувлпі ломимо того шо частіша чле
нів праний-: в тій місцевості!, 
товариші так гг|ювадять ітра- 
шо, шо навіть не можуть

типі Коломбії одержуть шклик !

,а НА КОНФЕРЕНЦІЇ УСІХ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІ н спосіб- тнснчами
ЗАЦІЙ В САВТ ПОРКЮПАЙН, ОНТ.

Оттава, Онт.
платити учителеві ного мізер

ЗО вересни зібралося тут на 
Марксі Сквер понад 1,000 |м>- 
бітників і робітниць, щоб за

ну платню в сумі 50 доларів 
в місяць.

Але петлюрівській зграї це 
байдуже. Вона бреше тільки 

ваних U організацій, обговоре- інро Радянський Союз, а спе
ко справу арештованих тонн ціяльно про Радянську Укра- 

: ришів полкому й оборони їх та : їну, видумує різні розстріли, 
взагалі робітничих Організацій і бунти селян проти комісарів 

майііерів до Радянського ї'ию j цередових членів, що том- та радянської влади, переслі- 
покінцо не і іу в місцевість ВосГуґал. Всі ! литься в тюрмах. ! дувания “інтелігенції", солов-

1’іпісно повести двотижневу І ки, Сибір і т. д.. і т. д. 
кампанію за придбанням фон і За те мовчить петлюрівська 
ду і членства до КРОЛ та перед j зфая, якби заніміла, коли під 
платників дія “,'іейбор Дефен- 

Вибрано комітет з 9

Маємо івідомлення.
то вже завини.пі товаришеві 
поверх 2(К> доларів н то тілі, 
ки тому, що цей товариш не 
може впімнутиея 
Кризи такії, щоби не могли 
втримати учителя 
відчувають .але лихо в тому, 
що самії члени не прийдуть на 
підприємство в будні дні, бо

Савт Гіоркюпайн, Онт.
щютеетувати п|юти наен.іь- 
етва, яке вчинила панівна к.ія 
еа над КІІК. Цей масовий мі 

КРИЛ

Спочатку щ-ого місяця і на
шої мк-иеноети виїхала ГрупаСаекечеваиеькиіі ІІровком ієні, 

може й п|ю*адіт. якусь працю 
в провінції Саскечсван між 
itармерами, але ми в ЦВК вже 
довший чає не маємо від него Секретар одного відділу 
ніяких звідомлець. Знаємо, шо ТУРФДім зі сходу Кап а.дії ми

за своїм
тімґ був скликаний 
та Товариством Беїцюбітніїх 
] І ромов.'ія.дн това|ГИші: Мек- 
Іитаіір, Мо, а також один това
риш у французькій мові.

11а цьому протестаційному

ПРАЦЯ ПО ВІДДІЛАХ 
ТУРФДІМ.

І вони були членами робітничих
о| і апі mum, окрім одного. 

•Деякі /товариші в донь від- 
треба пікет купити, а коли в , |Ду прийш ін до Укр. Роб. До- 
неділю відбуваютія я концерти

і рГанізатор переіаджаа в іі|ю- ше нам гаю 
гініїїї тому пару міеяцій. бо то- сашгм їй носом польська шлях 

тУкатує і розстрілює невинних 
членів, що має керувати цією робітників і селян, 
кампанією. Слідуючого — 
комітет виробив програму ким ^ЛЯн і робітників, але за те по- 

КОЖНІІЙ член робітнії

•Ціле літо в наших органіїаціцх 
Ті П організатор нас повідом була розхлябаність, всяка праия в 
ЛИВ і секретар IIривкому дещо ортваїзадії булі занедбана. В поло

вині міекця вересня ми скликали збо
ри всього членства ТУРФДім, Жін- 
секції, Секції Молоді, РЗТ Й ТОДО-

мітінГу відчитано також іі|ю- 
тест-реяолюції, які робіній 
цтво приняло з окликами: 
— Хай живе Комуністична 
Партія Канади!

Слід згадати й и|ю це, що на 
цьому масовому мітінґу не бра

му іі багато штих робітників 
іцоби попрашитиеь з 

тсварншами та побажати їм 
шае.іигої подорожі до вільної 
Кійіїни.

На 9 її. м. заїхав до нашої

дер
тоді хоч прийдуть, то їхній да
ток не більший за иять центів.

Таке ставлення до організа
ції не є товариське і з такими 

ВИРНАЗУ. Ні них зборах дано до- членами треба поговорити в
ЦЮ на ОСІННІЙ і ШНОВИЙ сезон, кдад по лінії з'їзду ТУРФДІМ про пра- товариський спосіб На зборах : 0f р„йи й
ЧИ не зробив Ще НІЧОГО. Шка ию в наших органГзаиІях. Після до- нняеиитн їм що . 1 , ‘
во ПОЧУТІ! ВІД НИХ самих ПІЮ кладу вивтЖкіас* широка дискусія ' ' і ИИІЧ. ІОСИВ ЛОКШИ» Про \ аДЯН
ЇХНІ ігіяии \ іосбн цію цс над докладом і над виробленням ор- ,ШНІ1;; як ч м пн оріаіІМіШП, По- (,bKnjj (’окм> н другого ВСЧСра 
подбати 1U іонно її такій іпкі г*м!з*ияі»в»ї пряиі в нашій місцево-11 нині бути першими всюди, а ;0рґані.тнано н нас відділ Др> 
піннії яг Снекі-ченан an ні і СЛІ" №l6p*w> ll"wheT * трьоХі який ,и‘ відтягуватися від оріaima ,,jH радянського"гоюзу, до яко-
H 1Н iJ niminaвійн їм ^ Z ™V Г -и»""* обовязків. Учитель ви- Ні| „,.|ІШ„Й п6чггок шш. а-
плядом оріанізашйнии на фар бив поділ праці по рвйоиах. Розбив організаційну працю іі Ді.х’ГІ збоои віл-«ах СИ*Тала< Я лалеко тмаді Ал І иісиевкть на ШІСТЬ райони», поорга- ; , : •<>< Ь 10 І. И НЖ..Лр> І І Л \ И ВІЛ
бсіітп ІІІЦИМО то ГОВЯІІІІШІ "Ьував районні комітети, яких секре- * 4 У - '>>1НСЬ В ТЦЖДСНЬ ІПЛИІШС Й На

рт • 1Щ * ' Ц° Г Я, ,Ш,1 т,рі входять до Головного Комітету,ґ' ІИІИл ТОМУ брИТИ ПІД „,|X |ШИ(-аЛ0гЬ ІЦ(> «, „0ВИХ МЛС

шобн мати кращий звазок в праці, увагу його прашо н :»а ту пра ,,jB , ; ta рал ВІ.гил робить ПІДГО- 
Illxwn.M v,rte,m, попою. Дп "ЄІ Пр*“' WTbte ,*T.t"et.060W la™ Й0МУ На"*ЖІ"‘ ВИНаГ0" ТОНКУ ДЛЯ збірКІІ фїїНДУ НЯ ПО

м.,й'11,0- „ Hi iouT Г Г*П,УТИ “е ™eo- ,Т І'О-гження. ,0|ЮЖ делегації' до Радянсько- демонстрацію визначено в день
найкраще. Нас ПОВІДОМЛЯЮТЬ, мітетм мають існувати посойно І їх- „ ;1алЬШІ ВІДДІЛИ та ЇХІЦо
іцр недавно Проеком відбув за- иім явяаннам « поширювати пресу. напниіемо в майб інших . - 1 . .. ,
сідання з організаторами й ви- “РтанЬуватн безробітних, втягати ро- --урн" гарамн ім КІІК скликано
роби III плин організаційної пра 1 «» ТУРФДіш ,. і і ..... . всіх |а»б. орган, робітниць взяти масову участь
ні Mil (Нацменами Виси та вт,г,ти ро6і,ничу "ололь їо LrKuh 1 ‘ h,,a,/ "• ссьр. сап/зОмна. iauul дня j -у нерееня я справі 6 усіх повищих наведених під-
............ . трій',1 організатор ібирашія фонду для КРИЛ. На ириєметвах і зробити кампанію|

конференції було репрезент» успішною

ІІ1ШЛ1ІІ
ІІІЯ Ііетлюрівшина не жалує се-ннпнеав. Від того часу нема 

емо ніяких відомостей. Не зна пани силає жалобні телеграми після 
чих організацій одержить лі- убивства Т. Голуфка. Про те 
і гу іі має зібрати як найбільше ст-зрокрік-ця газета “Сила” 
фонду. Два рази має підбу- лоиосить що на і.го вересня 
тнсь забава в користь »хІ’< >- І. ВНСЛала Українська Парлямен 
два масові віча Дія вияснення тар„а репрезентація до вдови 
•авдання КР0.1 і придбання но „„ т ГолуфковІ „.«граму та
кого членства кого змісту:

11а закінчення кампанії ЗО 
вересня має відбутись нроте- 
стаційна демонстрація проти 
арештуиапня провідників рі-во-

ємо чи н|н)вком вн-іннував пра

купало також і няннх і-тулпи 
дженів, що пробували розбити 
наше віче, Але вони перерв
хувмиея.

Робітництво цього вечора пі 
знало зафарбованого лиса, я 
кому помага-іа поліція )юзбн“З приводу страшного удару, який 

на ІІаню наслідком трагічної вати робітничий рух ще вее- 
-Іараа робітники нже не 

вірять панським льокаям, але 
гуртуються в такі організації, 
яким пронід дає КІІК, бо пере
конались, що компартія є оди
нокою, яка прямує до низколен 
ня робітничої К.1ЯСИ З НСВО.ІІ і 
ярма капіталу.

ні іьмутм-я за И|пиію н повідом 
лить іі|и> це ЦВК ТУРФДім.

с мерти покійного мужа укр. парла
ментарна репрезентація пересилає ви-

ІКЩІЙЯОГО руху И Другу таку | р13и глнбокого співчуття.
За привид/» УПР:

В. Загайкевич, Дм. Велика новим."

НОВІ

розправи тент полкому. 
Проситься всіх робітників і Зі заявою теж поспішив “мі- 

; иістср” військових справ УНР, 
петлюрівський генерал В. (,'аль- 
ський, який зложив таку заяву 
з приводу вбивства Т. Голуф-

І’чбкорОбсе]ммтоі>. І
ріп. ям мають відвідати ,і мі ХОЧЕМО РОЗДРОБИТИ ДОВГ НА УКР. РОБ. ДОМІ 
іяшбугн “ірГГ Тт ДОПОМОЖІТЬ НАМ В ТОМУ ДІЛІ
ьом .іронії, добрі- кампанію про Голос комітету сплати довгу на Укр. Роб. Домі у Венкувер, Б. К 
тссіаііійніїх мітшгін іцюти аре 
штування членів Політбюра 
КІІК в Торонто, аорозеи.іав ін
формації . щодо в.іаштупання Довг, що тяжить у сумі де-1 
мітінґів щось в 70 місцевостях, вить тисяч доларів на місцево- і 
а також н поблизькі місцевії му Укр. Роб. Домі, під цю по
ети висилав своїх іі|юмошхів. ру є дуже критичним і .

Організатори, обТзджяючп сплачування майже немож ні-1 
і|щрмс|х ььі місцевості!, маюті> ним. Більшість наших членів

пмпатиків ходять зараз без 
ня ,’Ііги Фермерської Єдиости праці і И]ю переведення успіт 
для фярмерів та організацію ної кампанії у Бритиш Колем- 
ТУІ*Ф,'Цм, іюпуляризуючи та- ,6ц за конечно потрібними ірон- 
кож Студентський Інститут дами на те, щоб сплатити хоч 
ТУРФДім в Кдмонтоні. Поза ту частину довгу, за якою на 
те обовязком організаторів є чаеі'виомннаютьея наші позич 
організувати Друзі Радянсько- конці, є під цю пору иеможли- 
їо <4>юзу, поширювати робіт- ве. 
ішчо фарме|и ьку прїч у та ви
ні нюватн фармерам сучасне 
економічне й політичне поло
ження. -Іаїчі КІМ вже й [юбнть

ки Капіталізм робить з часопи
сів капіталістичні підприєм
ства, знаряддя наживи дли ба
гачів і знаряддя одурювана» 
працюючих .

легіони ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ ЗАПОВІДАЮТЬ ГОСТРУ 
БОРОТЬБУ З КОМУНІСТИЧНИМ РУХОМ

“До глибини е зворушені, ми, жов- 
ійірі б. армії Української Народної 
Республики, злочином, поповненпм иа 
бл. п. пос. Голуфко. З болем відчу
ваємо велику втрату щирого ттриа-Венкувср, Б. К. опинилися в |»я.іах б»м-тож*1

робітних і многі д них у помп Дітройт, Міш. Дрешер 
біографію й говорить, що це 
найбільший вояка II ілсудеько- 
іо. Він провадив завзяту вій
ну з українцями та більшови
ками й побідив їх ти п|югнав за 
границі Польщі. Цей Генерал 
Дрешер обіцяв, що буде даль
ше боротись за свою “нєпод- 
лєглу оіічшпу”. ”

Газета подає його
21 вересня до Дітройт заго

стив Президент Гу'Вер. ВІН IIJIH- 
їхав сюди не тому, щоби поба
чити ию велику масу безрюбіт- 
ннх, піп живуть та поневіря
ються в злиднях, холоді та го
лоді. І’увер прибув на зїзд 
Лєгіояів, що тут тре вав через 
три дні. Приїхав він і чомусь 
довго не попасай. Певно, бо
явся чути або бачити ту армікі 
безробітних, шо живе на ласці 
жебраяиин. Пише буржуазна 
Газета, що жаден президент не 
мав такого клопоту, як Гувер. 
Коли він їхав розкритим ав
то м, то все здвигав плечима, та 
махав повільно рукою до лю
дей на знак здоровкання. Коли 
прибув на означене місце, по

маються хоч за частинним зво- 
Hiiîlia організація, ко

пі позичала в робітників на 
і будову дому, аобовязува.іаея ті

ротом

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ, ЧИТАЙТЕ Й РОЗ- 
ПОВСЮДНЮЙТЕ СВОЮ ПРЕСУпозички віддавати до певного 

Ми позичали « овіємо ічасу
j чім-но та старалися ні.иавати 
по можливостям, всім тим, хто

яку видає одиноке в Канаді українське 
РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКЕ ВИДАВНИЧЕ Т - ВО 

■ужить тільки Інтересам робітників 
бідних та середніх фермерів!

за завдання пояснювати і е

І яка слУтільки впоминався звороту 
минувшині ми не мали багато 
клопоту, щоб упоратися в дов
гим, але зараз, завдяки безро
біттю, ми вже негоди і навіть 
частинно задоволити всіх тіїх.

ІДальше усі ті ба[Юіш з ле
гіонами рішили на свойому з'їз
ді, щоби депортувати 3 міль
йони робітників чужинецького 
походження

Коли Ви вже читаєте свою пресу, то обовязком 
Вашим е подбати, щоб її передплачували й чи
тали Ваші сусіди, знайомі та товариші й товариш
ки по пращ. Бо тільки робітничо - фермерська 
преса видається за гроші робітників і фермерів, 
тільки вона широко відкриває свої сторінки для 
вислову своїх думок трудящим масам, тільки вона 
викриває всі злочини, які поповнює кляса визи
скувачів над трудящими Канади й цілого світа.

' Найширші й найдокладніші інформації з поля 
класової боротьби, з подій у цілому світі Ви най
дете на сторінках робітничо-фармерської преси. 
Тільки на її сторінках В if маєте спромогу писати 
про всі тяжкі переживання працюючих. Тільки 
вона дає Вам вказівки і поради, чому працюючі 
повинні організуватися й боротися за визвіл з ка
піталістичного визиску.

Робітничо - Фермерське Видавниче Товариство 
видає такі газети й журнали для робітників і фер
мерів, для трудящого жіноцтва та молоді:

Також говорили 
ще, щоб ІІОбК)|Н)ТИ комуністич
ний рух, який шириться ве ли
ше в Злучених Державах, але 
іі по цілому буржуазному світі.

І. h---Ч//АЧ

111що лпомннвютьея звороту 
можемо тому, що через Кризу 
неможливим є зібрати більшої 
суми, та й ще тому, то наші 
позичковій майже всі зараз бісі

Наші позичковій — це сві
домі українські [юбітніїкії, що 
позичали більші й менші суми 
грошей. .Зараз ті робітники

праці і всі нараз упомшіають-
ГІО.ІИЧКОНІ1І, що

ШИІІИШНИІІ ШІІІІІШІНШШІС ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ

“ВОРНЕРС ЮНИТІ”
Офіціальний орган 
Воркерс Юниті ЛІГ

S ся :Ш0р4»Т>
5 поанчали менші суми, хочуть 

«ffT чи їм винні

говорив пару мшут до цих ле
гіонів і .шов від'їхав до Білого 
Дому.

А. І ВІД ІНФОРМАЦІЙНОГО І ФІНАНСОВОГО 
БЮРА У ВІННІПЕГУ, МАН.

і= і ■ роту,
Е більші суми, впоминаються -іа 
Е частинним зворотом. А всі 
Е вони разом кажуть: 
і — Дайте нам, товариші, хоч 
І на хліб, щоб ми не припирали

а ті
Навіть не чекав лєґіояської

конференції, що так га[>ячково 
відбувалась через три дні.

(Пхались легіонери з цілої 
Америки й з Кв[юпн, іциби ви- 
ріипгтн ЯКІСЬ кроки П1ЮТИ ро- ! 
бітннчої кляси, що хоче впби І 

Між

Якщо Ви хочете переслати дещо грошей Вашим 
рідним чи близько знайомим в старому краю — пору
чні, цс інформаційному і фін ансовому бюрові
(Жадайте таблички грошевих пересилок).

Якщо Ви думаєте їхати до краю — вдайтеся з цію 
справою до ІНФІНЬЮРА, а воно дасть Вам всі потрібні 
інформації відносно ціни на шнфкарті, пашпорту, візів 
та інше
чи діти — хай доручить це 1НФІНБЮРОВІ

Якщо хочете подаватися о горожанські папері Ка- 
поручіть це ІНФІНБЮРОВІ.

Якщо хочете виробити контракт, повновласть чи 
який інший нотаріяльннй документ — доручіть це 
ІНФІНБЮРОВІ.

Наше Бюро тісно співробітничає з робітничо-фар- 
мерськнми організаціями і має їх повне попертя.

Обовязком всіх робітників і бідних фермерів є під
тримувати тільки своє робїтничо-фарме[кьке бюро, бо 
воно є створене робітниками і фармерамя для залаго
джування їхніх клопотлнвих справ; воно є ними самими 
контрольоване.

У всіх справах заходіть або пишіть на адресу:

“Воркерс ЮнктГ виходитиме дм 
рази на місіть І ткатиме про бо
ротьбу т економічному фронті 

Подаватиме новинки а руду чер
воних трейд-юніА з опозиційної 
боротьби в реформ ктнчиих трейд- 
юнівх. про органЬуваїва иеоргані 
зованнх! Ціаа сторінка буде прн-

“УКРАІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” — виходять три
рази на тиждень по шість сторін. Передплата: 
$4.00 на рік, а $2.00 на півроку.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” — виходить раз на тиж
день по вісім сторін. Передплата: $2.00 на рік, 

$1.00 на півроку
“РОБІТНИЦЯ”

з голоду.
І, вдійсноети, їм тії хліб на

лежиться, бо вони, позичаючи 
на будову УРД, (юби.іи добре 
діло. Вони уможливили буду
вання іі|юлєта|к-ької твер.шні, 
а зараз ті з нас, що ще працю- 

s ємо. повинні уможливити епд» 
г ту довгу хоч чаї-тннно й дати 
Е нашим товаришам по-шчков- 
1 цям можливість їсти кусок 
З хліба, якого вони за|ч»з не 
І| мають.
З Ми ПОВИННІ Прийти З ДОПОМО
ЗІ гою цим нашим товаришам 
1 так, щоб вони не завелися у 
І;своїх надіях на солідарність 
§|українських працюючих у При 
І піні Коломбії.
g1 Що ж ми робитимемо? Як

І тиеь на полю з кайданів, 
ними були репрезентант Амс 
ринаш-ької 4>едерації Праці 
Джордж Л. Бери, Генерал 1'у- 
і-тав <)|м‘лчі Д|м‘шер з Польщі, 
Кал Барон де Бетуне Актин з 
Бельгії, адмірал барон Алфре- 
до Актсін з Італії, національний

Хто хоче спровадити до Канади свою жінку ІІ свячена безробіттю!
ІМіститиме статті провідних тома- 

трейд-юяйпого руху в Зау- журнал для трудового жіноцтва, 
виходить два рази на місяць. Передплата: $1.50 
на рік, 80 ц. на півроку.

“ВОЛОВА МОЛОДЬ” — журнал для робітничої 
і фермерської молоді, виходить раз на місяць. 
Передплата: 50 центів на рік.

пади ченмх Державах І інших країнах.
Обеднуйтеся довкола “Вор
керс Юниті”! Замовляйте 
її пачками для розпродажі! 
Засилайте свою передплату!комендант легіону майор Дж. 

IL ІІаркер, капітан Лоумо Са 
біє з Франції. Були іцр п[іед- 
ставинкії з менших країн.

Цих легіонів зїхалоеь до „(іт 
]юйт до 100 тисяч, а на їх па
раду вийшло дивитись близько 
один мільйон (Глядачів

На той зїзд легіонів прибув 
генерал з фашистської Польщі

Ці газети й журнали Ви повинні передплачувати, 
читати й поширювати. Замовляйте їх, або одну 
з них таки негайно! Передплату засилайте до:

Шворня* передплат* Я-SO; півріч
ні 75 центів. Гуртова

во 2М центі аа THE WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING
PrÜchard A vanne and McGregor garnet

CAMADA

Передплату й замовлення 
--------  засилайте: -------- ASS’N

Oor.WORKERS UNITY
Room 56, 70 Lombard St.

Ontario

WINNIPEG MANITOBAШГОЖМАТІО* AMD FINANCIAL BUREAU 
600 Selkirk Avenue Winnipeg, Manitoba1 Toronto

4* (

J



ПОЇХАЛИ ЗА СХЕМ< h і;

!:
?

УВАГА! ЕДМОНТОН І ОКОЛИЦЯ! УВАГА!ПРИХОДІТЬ НА КОНЦЕРТ ДО УРД! Крмгга^Ситі, Май.

З цієї місцевості виїхало кіль- ■ • 
ка подлих скебів до Естевам. ' 
Ті, ідо їдуть скебувати в Есте- ; ; 
как, працювали ціле літо аж ; ; 
до цьЬго часу на залізнодо- ; 
рожній секції в Сіпіара І мають ; 
з чого жити, бо вони лрашова- ; 
ли вже по кілька років в Сі- ; 
піара.

Зараз вони поїхали в Есте- ! І 
ван, як найчорніші скеби. Ско- : 
ро почули, що поліція в Есте- ‘ ' 
ван помордувала майнерів, ба- ' і 
гаго поранила, ті скеби зраді- ' 
ли й поїхали туди, щоби під ■ '• 

охороною мордерців повнити ' > 
роботу скебів. Від тієї огид- * 
ної роботи не стримала тих 
скебів пролита кров героїчних 
майнерів, ні страшний голод і 
нужда майнерських дітей. По
їхали скеби в майни, щоби ві-

Оции подаємо до відома всім робітникам і робітницям 
міста Едмонтону й околиці, щоСТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВАРИСТВА УКРАЇНІ 

РОИТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙ ДІМ У ВІННІПЕГУ

——— відбудеться----------

КИП

В ДНЯХ 20 - 21 - 22 - 23 І 24 ЖОВТНЯі І

НАДЗВИЧАЙНА 
ЗНИЖКА ЦІН

----------  відбудеться ----------

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ ПІД Ч. 10628 — 96 ВУЛ.
::В НЕДІЛЮ, 11-ГО ЖОВТНЯ 1931 РОНУ

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ВЕЛИКИЙ БАЗАРКОНЦЕРТ на першорядні
Проситься всіх робітників і робітниць прибути на 

цей базар якиайчисленніше. На цьому базарі ви змо
жете
придбано для Вас базаркомом.

ЖІНОЧІ ФУТРА г УКРАЇНЕЦЬ 
ДР. Ю. ДРАГАН

M.D.. С.М.. L М.С.С.
Лікар, Акушер І Оператор 

Чаеи Доиініальної Ради Лі' ар* 
ЮЗ CANADA BUILDING

Saskatoon. Sa*k

(Коло скнаре ькоі craidl)

які можна оцінити тільки 
через особисте провірення

ФУТРА :

набути багато гарних річей по низькій ціні, які

В концерті візьме участь Дута Орхестра Робітничо
го Запомогового Товариства та інші мистецькі сили.

ПРИХОДЬТЕ ЯКНАЙЧИСЛЕННІШЕ. 
ПОЧАТОК О ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

Ьазарком. 1
З водяного щура ФОО RQ 
москрет, лямовані'* *

Френч сіл, лямо- ÇCQ CQ 
вані і нелямовані* * vЗВІДОМЛЕННЯ ДОПИСУВАЧІВ “УРВ”

ДР. Н. ЛАНДІС
Годеон СІЛ — 
на замовлення

Лисячі шалики 
чокерс) - 
гарні, від
Ми даємо на легкі сплати.

Ми є спеціалісти від пере
роблювання, направ 

і підшивання.

Робимо футра на 
замовлення

$165.00vi ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
Екс рей машина. Електричні ма
шини до ліченні недуг. Спеціаліст 

по аенеричиин недугам.
»»7 иг.МІАН BT. W. TORONTO 

Р*о*е: Тш.ітт 7248

Вест Торонто, Онт., допису-1 мовляли ще тт. І натюк і Миро-
„ вачі Я. С. й В. Г. згадують у нюк. 

дібрати останній кусок хдіба сво,х допнсах що в тій місце-
страйкуючим майнерам. вості один піп счинин страш.

Важко було переконати тих ||и_ еск на BV1MUj Лаяв звідом.тяє теж у свому дотісо- \ 

скебів тут, щоби не ишли на сво|0 ,мость за -супружну зра ні, що робкор РЗТ з тієї місце-; 
таку роботу найчорнішої зра- ду.. називав ЇЇ усяко. Мавко- ності “буде червоніти”, коли
ди робітничої кляси. Хай же 
майнері і всі трудящі Естеван 
напятнують цих негідників.

ІЦІКАВА ФІЛЬМИ 8 УКР. РОБ. ДОМІ (факс

$8.00дужеЧленкиня РЗТ з Бел ви), Алта.

В СУБОТ^Ю-ГО ЖОВТНЯ 1931 РОНУ ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТ
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ 
,-і ----------  висвітлюватиметься ----------

ХІРУРГ-ОПЕРАТОР.
Урадує від 2. до 5. год. пополудян 

Телефон до офісу: 22 63S 
Телефон ДО дому: 202 461 

«12 BOYD BLDG.. WINNIPEG

ло зійшлися його ларафімне появиться допис в -“УРВ То- 
і прислухувались вуличній лай- варишка подає справді добру 
ці свого “пастиря” та пригля- думку для решти членів і член- 
далися, як ігомосць бив шиби кинь РЗТ, щоби вони не чекали 
в помешканні. Поліція аре- ! на свого робкора, а самі писа- 

другий день ли до “УРВ". Так і зробити.

ЦІКАВА И ЗАЙМАЮЧА ФІДЬМА П. Н.: /і’. Ковіиьчук.

The Drake Case fДР. ІВАН 0Р0БК0(’НІСAGO Fl НПОВІДОМЛЕННЯ ш ту вала попа на 
рано. і—COMPANY

512 SELKIRK AVE 
(на проти Пелес театру)

Phone 51381

ЛІКАР І Хірург 
ЕКС-РЕИ ЛЯГ,ОРАТОРІЯ 

207 MOSER RYDER Bld*., 
101»t Street, Edmonton, Alu.ЖЕРТВИ БЕЗРОБІТТЯICI КИЛДОНАН, MAH.

Старанням Драмспіві уртка при від
ділі ТУРФДім м Транскона, -Май., ві
дтираються в суботу, 10 жовтня, в 
Ужр. ІЧ»б. Домі в Іст Килдонан, 
гарну й зворушившу драму на 3 дії 
і 9 в і де лон. л великими гуртовими cue 
нами і співами п. н “ОЛРИШКИ". 
1 Ія шт\ ка д> же і ари.і і ми запрошуєм 
всіх робітників і робітниць З Клмвуд, 
Іст Кнлдинан і Морс Плейс прийти 
і рокадно. Початок о год.18.30 ве- 
чером. Вступ 25 ц. для дітий 10 ц.

Ваня з ДІ Пес, Man., у свойо
му дописові до “УРВ" запитує 

■робкорів робітничих масових Сакатуи, Саск.
організацій в ДІ Пес, чому во- Коло Аскиіт, Саск., педале 
ни нічого не пишуть до “5 PB , 0 ('аекатун на захід виколіїи- 
•іро організаційно-освітню пра- , я llllUl "vj,.HapvbKOl компанії 
цю. Мають що писати, а не ; о жовтня вечором, 
пишуть.

У фільмі представляється загадочне убійство Доріс 
Дрейк. Ця фільма показувалася в театрах у Вінніпегу з 
великим успіхом. Цілий перехід судової розправи дуже 
сензаційний та зворушаючий, який притягає увагу гля
дачів з великою цікавістю від початку до кінця. В згада
ній фільмі виступають найліпші артистичні сили. 
Прийдіть В СУБОТУ, 10 ЖОВТНЯ до Укр. Роб. Дому.
В ДОДАТКУ ДО ТОЛОВІІОІ ФІЛЬМИ ТАКОЖ БУДЕ 

ПОКАЗУВАТИСЯ ДВІ ІНШІ ЦІКАВІ ФІЛЬМИ.
ФІЛЬМА ПОЧИНАЄТЬСЯ В ГОДИНІ 7-ій ВЕЧЕРОМ 

І ПРОДОВЖУЄТЬСЯ ДО ГОДИНИ 11-ої.

ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!
СПРОСТУВАННЯ. Продаємо ріжної величи

ни ФІЛЬМИ до фотографіч
них апаратів (кодаків). Ви
кінчуємо ФІЛЬМИ в протя
гу ВІСІМ годин часу по умір- 
кованих ціпах. Заходіть або 
пишіть до нас на слідуючу 
адресу:

На ньому
їхало г> безробітних. :і них од 
йому |кі:ібн то щоку спідньої гу 

Н. В. Б—да, Лимінгтон, Онт., би. Зараз лежить в шпиталі і 
Теж почерез "УРВ” ставить за- бореться зі смертю. Других 
питання робкорові тієї-місце- .твоїх вийшли на щастя “жи
вості, чому він мовчить і не пи- ні ”, інші два безробітні кудись 

ніяких звідомлень про ту пропали і їх не можна віднаи- 
їі члени ти. Таке подав папська преса 

робітничо - фармер- в Саскатуні і Хеквіт.
Від себе, як очевидця того

З причини, шо Укр. Роб. Дім в Іст 
Килдонан данятий допомогою сірай- 
кукеїнм любіїникам фабрики Ьентнуд 
іейб.і енд чер Ko. н Е.імвул, драм 
сиівгурток з Трансконн не відіграє в 
суботу, 10-го жовтня, в Укр. Роб. До
мі драм\ и и. "ОПРИШКИ", шо було 

минулому

-

МІСЯЧНІ ЗБОРИ відділе ТУРФДім 
в Іст Килдонан, Май., відбудуться в 
неділю, 11 жовтня, н тол. 2 попоауд- 
ни в Укр. Роб. Домі. Обовязкттм кож
ного члена прийти на час.

15ЦВСТУП ДЛЯ ДОРОСЛИХ -УРН".
В заміну драмспіві урток при від

ділі ТУРФДім в 1er Килдонан від»- | 
суботу, 10-го 

дині 8.30 вечером в Укр. Роб. Домі 
в Транскона сильну робітничу др.імч 
в 3-ох діях и н. “БУНТАР". Цю; 
драму написав пролетарський пись- . 
менник М. Ірчан, » якій змальовує 
злиденне житія галицького пролети- 
ріяту і його боротьбу за визвіл І 
Приходіть громадно! Вступ 25 ц. для 
дорослих, а 10 ц. для дії ей.

олошено

ДЛЯ ДІТЕЙ: ДО 8 ГОДИНИ 5 Ц., ПО 8 ГОДИНІ 10 Ц. WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE 

600 Si l k і як Avenue 
Winnipeg - Man.

Заряд. me
жові ня, в ro-лрацю, mu провадять 

масовихЬРУКЛЕНДС, MAH.

. Старанням Жіночого відділу \ 
Ьр> клендс, Май., відбудеться в субо
ту, 10 жовтня, під числом 1904 ІІаси- 
фік ВУЛИЦІ ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА. 
На забаві буде приіравагм знамени
тий гармоніст І. II. Тоспочок на пянм- 
гармонії. Приходіть послухати дуже 
прекрасної музики і а провести цей 
печер на товариській і збані. Поча
ток забави в годині 8.30 вечером.

Комітет.

{иіІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІПІНІІІІІІІІ ПІНІ IIІІІІІІІ НІН ІІІННІІІМ III 1111 НИНІ ІІИІІІІІ МІН 11 С
ських організацій на місці. Ні*

робити, робкорс, треба І місця катастрофи, можу « ка- 
лати такс про двох робітнії-

1 КОНЦЕРТ-МІТІНГ! ПРИХОДІТЬ ЧИСЕЛЬНО! чого
таки взяти за перо.

Ще згадує дописувач про | ь‘ів, про які ці бруківки 
ПІКНІКОВИЙ комітет І ПІКНІКИ, йіуть, що воші пропали Лесь, 
які не усі члени масових орга- *ІІК- вони Прона.іи піл сіріші 

Чимало 1111 м 11 румовнщамн ваґонів, які 
поте]і.ін тіла нещасних жертв 
капіта.іу на ніщо, й не було що 
збирати в "домовину”.

Ось, як безробітні заживають 
в Каналі того “національного

! ІІН-
СТАРАННЯМ ВОРКЕРС ЮИИТІ ЛІГ У ВІННІПЕГУ 

---------- відбудеться ----------1
САСКАТУН, САСК.

В вівторок, 13-ю жовтня, вечером, 
нідб\ де і ься ТОДОВИРНАЗУ ЗАБАВА
З ТАНЦЯМИ в салі УРД в Саскитун, 
Саск. Ввесь прихід з танців йде в ко- ; 
ристь базару. На ци» товариську за
баву запрошуємо всіх робітників і 
робітниць міста Саскатуну й околиці.1 
Вступ на забаву: річи на базар або 
грошевий даток. Приграватиме орхе
стра родини Говардс. За вдоволення 
ручить забавовий комітет. Початок 
в год. 8.30 вечером.

нізацій відвідували, 
членів стоїть теж здалека відВ НЕДІЛЮ, 11-ГО ЖОВТНЯ 1931 РОКУ

і У ВОРКЕРС СЕНТЕР, РІГ ВУЛ. ЬЕНЕТАПН І ІЗАБЕЛ КЛАСОВОЇ боротьби, що розга-

І УВАГА! ВЕГРЕВИЛ. АЛТА!
ряється навколо щораз дужче.

“З такими членами треба 
зводити боротьбу і зробитиКОНЦЕРТ-МІТІНГ Старанням драмгуртка при відділі 

ТУРФДім \ Веґревил, Алта., від» ра
нься в нятнито, 16 жовтня, в год. 
8-Ю вечером в Укр. Роб. Домі дуже 
зворушаючу трагедію на 6 дій п. н.: 
-ТИМИ НУЖДИ". В цій штуці є схоп
лені всі можливі злидні, які переживає 
бідна безробітна родина в капітаяі- 
сіичнй країні. Штука зворушаюча до 
сліз. Приходіть всі й кличте своїх 
знайомих. Вступ лише 25 ц. для до
рослих, а 10 ц. для дітей.

І
лиха" І тенета, який репетує, 
що “проспериті" виглядав аза 
вуї ла. Мабуть Ііенет думав 
за “проспериті”, що має 
прийти, як це мало місце в 
Ні 14—lois рр., ] ну томати дру
гу війну, ще страшнішу і біль: 
ше руйнукічу.

«
Цей концерт-мітінг влаштовується з цілені зоргані- 

зування нової жіночої організації “Воркінг Ви мене Ліг", 
секцію Воркерс ЮнитІ Ліг. Проситься жінок робітниць 
прийти чисельно!

ПОЧАТОК КОНЦЕРТУ В ГОД. 8 ВЕЧЕРОМ.
FiiiiimmiimimmiiimimiimmiimiiiiiiimiiimiiiimiiiiiiiimiiiiiiimimmiiHin

з них справжніх активних чле
нів" закінчує свій допис Н.
В. В да.

І Робкорка зі Савт Поркю- 
иайн, Онт. подала допис про 
те, як організоване робітни
цтво пращало товаришів і то
варишок, що виїхали до СРСР. 
До товаришів промовляли тт. 
Костиннк і Терещук, бажали 
їм усЗіїшної праці в СРСР в со
ціалістичній розбудові. ІІро-

ТоварншІІ Відновляйте пе
редплату на “Укр. Роб. Вісти”!Мистком КРАЄВИИ ЛІК НА ЖОЛУДОК

Лічить всі болі і хороби жолудка, 
помагає на імдвиишнн, обірваний, не
стравність, гази, біль і нертя під 
грудьми і в боці, біль в кишках, ква- 
сність і неприємний віддих з рота, 
би і я серця, безсонність, шум в ухах 
і голові і всі недомагання і болі жолуд 
ка. Ціна $2.(Ю.

Нововинайдений лік на ревматизм 
(в Німеччині) $2.50. Маємо також ліки 
на венеричні хороби і всякі жіночі 
недуі и.

Бі/)(хіаха.ШО ВІДБУВАТИМЕТЬСЯ В ПОЛЬ
СЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ 

ЦЕ10 ТИЖНЯ

В четвер, 8-го жовтня, в год. 8.Ю 
вечером, відбу іеться ЗАБАВА З ТАН
ЦЯМИ. Вступ за річами на базар.

В с убої у. 10-го жовтня, в год. 8.30 
вечером. відбудеться друга ЗАБАВА 
З ТАНЦЯМИ. Ввесь прихід призна
чений на сплату довгу, що тяжить на 
Полі». Роб. Домі.

В неділю, 11-го жовтня, в год. 8.30 
І вечером відбудеться ПЕРШИЙ КОН- 
I ЦЕРТ в цім сезоні. 1 Ірої рама добір
на. Просимо о чнсельнх участь.

Заряд ПРТ.

УКРАЇНСЬКА РОБІТНИЧА МАСАРНЯ 
І БУЧЕРНЯ В ЕДМОНТОНІ.БАЗАР У ВЕСТ ФОРТ ВИШ ОНТ.! НА ПРОДАЖ хата на і кімнаті в 

добрім положенні. Продам тано за 
готівку або на виплат. Зголошуйте
ся на адресу це і хати.

461 CATHEDRAL AVE. 
Winnipeg Man.

Виробляємо всякі старокраєві мясні 
вироби, як ковбаси, сальцесони і т. п., 
маємо ріжного рода свіже мясо на 
складі і гросерії. Продаємо по умір- 
кованнх цінах. Замовлення висила
ємо за готівку або на С.О.Д. Пишіть 
або заходіть на адресу:

WESTER 
10265 96

*
СТДРАННЯМ УКР. РОІІ. МАСОВИХ ОРГАНІЗАЦІЙ 

У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ.
----------  відбуватиметься ---------- N MEAT MARKET

ти St.. Edmonton. Alt a 
Phone 21 751 

За точну і скору обслугу ручать
Ф. Тат чин і И. КомжрнШький

В ДНЯХ 14, 15, 16, 17 І 18 ЖОВТНЯ КУРС ПОЛІТИЧНОЇ ГРАМОТИ УКРАЇНСЬКИМ СКЛАД ЛІКІВ 
І. LAZECZKO

884 Manitoba Ave , Winnimio, Man.
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

Відкриває освітком в Укр. Роб. Домі у Вінніпегу в 
місяці жовтні. Зголошуйтеся на той курс усі, що бажає
те поглибити клясове знання. Курс той буде відбуватись 
по дням, вступ мають на той курс лише члени робітни
чих організацій. Навчання на тому курсі безплатне. Впи
суйтеся вже що вечора в офісі відділу ТУРФДім в тов. 
Кащака.

Це тема доповіді на цю пят- -■ммммєшимиммммммммммммммммємммммммм я
ницю, 9 жовтня, в Укр. Роб. 7 
Домі у Вінніпегу. Приходьте - 
усі в 8.15 годині увечері та | 
пізнайте усі політичні дії, що Е 
розгортаються по усьому світі. Е

ОСВІТКОМ. |3

ВЕЛИКИЙ БАЗАР НЕ ВІДКЛАДАЙТЕ- ПОЛІТИЧНІ ДІЇ ОСТАН
НЬОГО тижняБазар пічнеться в середу, 14 жовтня, виставленням 

одио-актівки п. н.: "НА ПОСТУ". За вступним тмкетом 
можна буде виграти ше й гарну річ. В четвер 1 пятницю, 
15 І 16 жовтня — випродаж курей, качок, яблок, цукру, 
муки й багато інших річей. В суботу, 17 жовтня, аече- 
ром драмгурток відограє дуже гарну драму п. н.: “ПРО
РОК”. На закінчення базару, в неділю вечером, 18 жов
тня, відбудеться ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ.

-Робітники Вест Форту! Приходіть всі масово на зга
даний базар і цим допоможете робітничому рухові в ни
нішній класовій боротьбі.

ЗАМОВЛЕННЯ ОПАЛУ ДО ОСТАННЬОГО ДНЯ. ЗИМ
НІ ДНІ ЗА ПЛЕЧИМА, ТОМУ ВИ ПОВИННІ 

ЗАМОВИТИ ЙОГО ЗАРАЗ.
Освітком.

І
:

aimiiimiiiimiiiiiiimiiimiiiiiimiiiiiimmiiiiiiiiiiiiiMHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiD ВУГЛЯ, КОКС І ДРОВА ПРОДАЄ ПО ТАКИХ ЦІНАХ:
Найліпшого сорту ДРОМГЕЛЕР ломи Тон $11.50 
Найліпшого сорту ДРОМГЕЛЕР стов Тон 
Найліпшого сорту 
Найліпшого сорту 
ПОКАГОНТАС ломп

УВАГА! СОДБОРІ Й ОКОЛИЦЯ! Cf10.50
ФУТГИЛ ломи Тон І ЗЛО
ФУТІ ИЛ стов Тон 12.75

Тон 15.00
СОЛВЕЙ СЕММЕНТ КОК (Американ.) Тон 15.50

Лови ще вугля та кокс, котре ми доставляємо, пока
залося, після звідомлень, яке ми дістаємо від наших по
купців, найкращим і можемо сміло його рекомендувати. 
Можемо доставляти Вам іншого’ сорту вугля та коксу по 
таншій ціні.

ВЕЛИКА ОДНО-ТИЖНЕВА 
ЗНИЖКА ЦІН НА УБРАНЮМІСЯЧНІ ЗБОРИj

ПРИНИМАЕТСЯ ПОДПИСКА НА ЕЖЕМЕСЯЧНЬІЙ 
ОРГАН РУССКИХ РАБОЧИХ КАНАДЬІ

-------РОБИМО ДО МІРИ --------відділу ТУРФДІМ у Вінніпегу щ 

-------відбудуться -------- Бути й Оверковти від $22В НЕДІЛЮ. 11-ГО ЖОВТНЯ І
ЦІНА ДРОВ:“КАНАДСНИЙ ГУДОК” за корт $7.75

за корт 8.00
за корт 6.50
за корт 5,50

Телефонуйте або заходіть до:

ТЕМРАК
БЕРЕЗА
ДЖЕКПАИН або СІ1РУС 
БІЛА І1АПЛЯ

Ця нагода треватиме лише один тиждень від часу 
появлення цего оголошення.

Зта газета освещает жмзнь рабочнх а Канале и рево- 
люционное движенне to всем мире. Усаоаня подпискн: 

На год — 60 сеитос.
На 6 месяцеа — 35 сентов.
На 3 месяца — 20 сентов.

В УКР. РОБ. ДОМІ

Присутність всіх членне t to- : 
нечною.

іНЕ ОМИНАЙТЕ НАГОДИ! ЗАМОВЛЯЙТЕ СЬОГОДНЯ, 5 
А ЗАОЩАДИТЕ БАГАТО!

І
» THE WORKERS AND FARMERS 

CO-OPERATIVE ASS N. LTD.
COR. PRITCHARD A BATTERY STS 

Головний офіс:
610 DUFTERIN AVE., Cor McGregor

Початок в годині 2.30 non о- = 
лудим.

INTERNATIONAL TAILORS
83 DURHAM ST. Phone 317 SUDBURY, OUT. |

ГР. КУЗИК, властитель

I

I
Заряд. = PHONE 66 205Г ’ !За все ми справ ками й подпнекой обрашаться:

252 Palmerston Ave — Toronto. Ont
Товариші! ВідниелиВіе ne 

редпаату на “Українські Рз 
АІіимчІ Вісти”!
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ДОКТОР Й. МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіше екс-рей 
новіші електричні 1 
оверавШного лічення. Лічить ве

неричні недуги.

Най
до без-

“mon* 4645 Edmonton. Alta.

Гтпрона б.

НА ПРОДАЖ ПРОДУКТИ З 
ФАРМИ РЗТ В ПАРКДЕЙЛ

БАРАБОЛЯ, ЦИБУЛЯ, 
МОРКВА, БУРАКИ І КА
ПУСТА. ДОСТАВЛЯЄТЬ
СЯ ДО ДОМУ. ЗАМОВ
ЛЕННЯ ДАВАЙТЕ ДО 
СЕКРЕТАРЯ P3t-^r. ХО
МІ ЦЬКОІО, КОЖНОГО 
ДНЯ АБО ВЕЧЕРАМИ В 

УКР. РОБ. ДОМІ.

Др. В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР Ш.О„ C M, L.M.C.C.1 

; I Mow реалі 1 Сі. Ьоніфгйс.
WINNIPEG«17 SELKIRK AVE. PHONE 66 866

(На икиї ж-pa Гержевека.) • Урадує також аечерамм.
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